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LIETUVOS ARMIJA
VILNIUJE

Lietuviai susitaikė su rusais

A. Smetona Londone

reikalui ir Rusijos transpor- 
,to padėčiai. Laisvas* transi- 
tas. Tekstas siunčiamas.

“ J. Vileišis, 
Lietuvos Atstovas Amer.

.i

PAKVIETIMAS.
Lietuvos Misija ir Atsto

vybė Amerikoje sveikina vi
sus Lietuvos piliečius Am.e- 
Akoje su musų sostinės Vil
niaus ir kitų Lenkų okupuo
tų Lietuvos dalių atvadavi
mu ir pataria visoms vietos 
lietuvių organizacijoms ap- 

vakarop \ilniun. Vevio-Ne- įnėti iškilmėmis tą lai- 
mencino ruožte nuginkluota mėjimą o drauge ir išnešti 
pakrikusi lenkų karinome- ^am nutarimus delei 

. Pietų link Maišogalos Respublikos per
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gada. šiandien musų delega pripažinimo.

Lietuvos atstovybė yra 
gavusi Liepos 19. 1920, kiek 
pavėlintą iš Kauno kable 
gramą, kursai buvo ’’Eltos” 
pasiųstas liepos 17, 1920, 3 
valadą po piet.

’’Šįryt sugrįžo Kaunan 
Taikos Delegacija. Musų ka-1 
riuomenė vakar įėjo viena

nė.
nuginkluota visa lenkų bri-

ei j a tariasi Vilniuje su rusų 
kariuomenės vadais Vilniu
je rusų okupuotai laętuvos

Suvienytu Valstijų valdžių

J. Vileišis,

LIETUVIAI ĮĖJO 
VILNIUN.

Kopenhaga. — Speciale 
telegrama iš Kauno į Dct- 
lingske Tidende prane
šama, kad lietuviai už
ėmė 2,500 .ketvirtainių kilo
metrų lenkų evakuojamos 
teritorijos.

Telegrama gauta nuo nišų 
užsienių ministerio Čieerino 
sako, kad bolševikai tuoj e- 
vakuos Vilnių ir kad tarp jų 
ir lietuviu kariuomenės, .ku
ri atvyko Vilniun, esą pilnas 
susipratimas ir santaika. 
Lietuviama^ViliMĮgt įėjus ru-

BOLŠEVIKŲ ARMIJA 
SUSIDEDANTI-IŠ
280,000 VYRŲ.

Varšava. — 
tai sako, kad bo^evikų 
mija dabar susid<i 
vizijų, iš kurių 
są lenkų fronte. 
Iria Krymo, Sibirį) ir Kauka
zo frontuose. F

Sulig lenkų kjbmandieriu 
nuomonės, bolševikų armija 
susideda iš 280,000.

1.

ekspcr-

iš 75 di- 
i divizijų e-
okitos vei-

W SĄLYGOS ______ _

Vokietija tuomi užintere- 
suota, kad visokiais budais 
gelbėjus Rusija to tikslo at
siekti.”

PRANEŠIMAS.
Šiųomi skelbiu, kad Sus. 

L. R. K. A. knygas ir Centro 
raštinėje esančius dokumen
tus priėmiau nuo P. Molio ir 
viską atradau tvarkoje.

J. Tumasonis

C. SEKRET. PRANE 
ŠIMAS.

Gerbiamiems klebonams.
Gerbiami klebonai, pasi

rašydami ant pomirtinių pa
liudijimų Susivienijimo L. 
R. K. 'A. nuoširdžiai prašo- 

šoma: ’’Mes pilnai sutinka- me prispausti taipgi ir pa- 
> ai’ bažnyčios ant- 

kalų ČičerinU, kuomet jis 'spaudą-pečėtj. Daugumas 
----- ;xi,- „v---- itokių ragtu be atttspaudų 

pasirodo labai neaiškus. Tai
gi nuo šiol kuopų vyriausy
bė teiksis tėmyti. kad šis

RUSIJA IR VOKIETIJA 
NORI VIENYTIS.

Geneva. — Gauta bolševi
kų laikraštis ”Plįavda,” ku
riame pasakoma, head Sovie
tų Rusija pasiryžusi eiti ali- 
jansą su Vokietija. Ten ra-

me su komisaru užsienių rei-irapijos 
J »■ 1 « v 2S, X.z-»■»»• vAe Irfe*v rxwi r\4- re — — -1 ...

pareiškė, kad del ekonomi
nio ir prekybos iŠrokavimo 
Rusijai butiųąi .reikalinga

Vokįetija

sai tikslas nebus atsiektas.

Vol.-Metai IV 
= ■ 
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begali but abejonių. Norėsi- i jų buvo užrašyti tam tikrose 
te gijžti gimtųjų vietų atlan-1 knygose ir bus nuvežti Kau- 
kyti, — negi važiuosite be nan. Taigi šiuomi ir prane- 
bono?!! ,šama lietuvių visuomenei,

Kai kas atidėliodamas pir- kad daugiaus prakalbų nei 
kimą l>ono nepateisinamai malšintų viršminėtam pasi
teisindavus, nenorįs rizikuo- likusiam atstovui L. R. K. 
ti, nes tai lenkai, tai nišai u- R. Draugija nedarys ir už jo 
žimsią Lietuvą. Dabar ir tam 
neva pasiteisinimui nebėra 
pamato. Lenkų pavojus din
go amžinai. Rusų Sovietai 
pasirašė taikos sutartį su
Lietuva, veja kaip ir mes pa- nizacijos aplankė kolionijas 
springusius lenkus ir pripa- ir surinko aukų sekančiai; 
žino pilną Lietuvos nepri- Brooklyn, N. Y. (18 sk.) 
klausomybę, garantuodami $70.08; Brooklyn. N. Y. (13 
jos neliečemybę. Tai reiškia sk.) $112.18; Brooklyn, N. Y. 
ką nors!! Jeigu Rusijos bol- ,(Šv. Jurgio parap. $99.99; 
šėrikai pripažino Lietuvos Brooklyn, N. Y. (’’Garso” 
■nepriklausomybę ir Lietu- name) $13.00; Newark, N. J. 
vos teisingus teritorialius .94.53, Baltimore, Md. 230.00, 
reikalavimus, kodėl tat ne- Bridgeport. Conn. $67.18, 
pripažinsta visi čionykščiai Brooklyn, N. Y. $19.50, Hart 
lietuviai, tad gi ir .socialistai ford, Conn. 88.37. Forest Ci- 
Lietuvos reikalo — laisvės ty, Pa. 216.40; Scranton, Pa. 
paskolos? Gana indos teori- 93.03, Philadelphia. Pa. 168.- 
jomis dangstytis, laikas im
tis praktikos darbo. Momen- 
tas'ytd taip rimtas, rytojus 
dar rimtesnis; Ištemkime vi-

surinktas aukas L. R. Kr. 
Dr. neatsako.

Atstovu surinktos aukos.
Atstovai viršminėtos orga

56; Watervliet. N. Y. 58.00, 
Philadelphia. Pa. 108.35, 
Camden, N. J. 51.50. Wil- 
.kes-Barre, Pa. 14.00.

v
■JI

Draugijos gante $1W.99.
Išlaidos buvo sekančios: 

Pragyvenimui, kelionėm ir 
kitokių septynių savaičių 
$254.00. Laivakortė ir paš
ertas $97.50; kelionei-išlai- 
doms-reikalams, $75.00. Vi
so išleista $427.00. Iš liku-į* 
šių pasiųsta per atstovą če
kis Pr. kun. Januševičiui 
800 dol. ir 154.79 centai liko
si pas L. R.. Kr. R. Dr. iždi
ninką. Wilkes-Baree, Pa.- 
lietuviai yra pažadėję $200.- 
00, bet dar nėra prisiuntę. 
Lauksime., , <

Visais reikalais kreiptis į
L. R. Kr. R. Dr-ja

222 So. 9th St.
Brooklyn. N. Y. :

les pajiegas. Tenelieka mu- 
ų tarpe nė vieno be bono.

Lietuvos Misija.
257 W. 71st St.,

Nevy York, N. Y.

J. Tumasonis, seikret..užimtas distriktas bus ati
duotas lietuviams sulyg tai
kos sutarties.

Balučio iš Kauno pasiųstas j Liepos 17 dieną gauta'' iš 
Liepos 18 d. šiaip skamba: 

”Prieš paimant
Landvarave turėjom smar-j Taikos su rusais nustaty- 
kią kovą su lenkais. Yra nu- , ta siena eina nuo Dauguvos 
kautų, sužeistų abejose pu- į vakarus, nuo Drujos Drui- 
sėse. Internavome ties Vii- kos upė per Braslavą tiesia
mam apie 2000 lenku karei- si per Kazėnus Narocz. Mo
viu, apie 10 karininkų, 4 ha- lodeczna upėmis Voložinka, j 
tėvijas, kelias dešimts kill- Isiocz, Berezina toliau Ne- j 
kosvaidžių ir kitos karo me- munu Svisloču pro Indurę 
džiagos- Mūsiškiai apsupę Sidrą ligi Bobro ties Stab- 
visas Vilniaus apielinkes.'niu. Grąžinami išvežti ar- 
Vakar del Vilniaus atveda- į chyvai, dokumentai, knygy- 
vimo buvo didelė demonstra- nas, pirktinis turtas. Lietu- 
eija Kaune Musu karinome-.va paliuosuojama nuo Rūši
nė paėmė Druskininkus,'jos skolų del didelio nuken- 
Merkinę, Varėną, Marcinkų- tėjimo nuo karo vietoj nuo- 
nis, Valkininkus. Pietų link stolių atlyginimo. Duodama 
Vilniaus Įėjome Sorok Ta- dar šimtas tūkstančių dešinį 
tarai. Dvinsko ruožte mųsų tinių miško kirsti ir tris mi- kad ix>lšerikų jėgos užėmė 
dalis stumiasi priekin Vy- lijonai rublių auksu. Geležin Lyda (50 angliškų myl į pie- 
džiu link.v ; ■ kelių medžiaga bus atlygiu-tra nuo Vilniaus). Rusai 
Balutis—10 v.. 3 m.. 18 liep. ta proporcingai vietiniam taikaima Dohro.

Kauno Balučio Eltos kabe- 
Vilnių lis.: VILNIUS IR BONAI

DABAR LAIKAS SIŲSTI

PINIGUS LIETUVON

EX-PREZIDENTAS SME
TONA LONDONE.

Iš Londono atėjo žinia, 
kad Lietuvos ex-prezidentas 
Antanas Smetona atvažiavo 
Londonan užmegsti preky
bos ryšių tarp Lietuvos ir 
Didžiosios Britanijos. Savo 
uždavinius sėkmingai. varo 
pirmyn. Sykiu su juo atva
žiavo jo duktė.

Paskutinieji įvykiai Lie- rimto Lietuvos statytojo — 
tuvoje pripildė musų visų darbininko.
širdis džiaugsminga viltimi, i Tokioje šalyje, kaip Ame- 
Lenkų imperializmas su- rika su plačiausiai išvystyta 
gniužo. Taika tarp Demok- industrija visur vartojamas 
ratinės Lietuvos Respubli- tikslingas darbo padalini- 
kos ir Rusijos Sovietų pasi- mas. Tas principas tinka ir ’ 
rašyta 12 Liepos. Teisėtas yra vartojamas ir valstybi- 
Lieturių reikalavimas del niiame darbe. Lietuvos Misi- 
Vilniaus ir Gardino paten- ja ne vieną sykį yra pareiš- 
kintas. Lietuvos karinome- kusi: jeigu Amerikiečiai su- 
nės pulkai vydami pakriku- ’kels 5 mil. paskolos,, tai Lie
sins lenkus žengia į Senąjį tuvos lietuviai atgaus Vil- 
Vilnių, Lietuvos didmiestį. nkj- Taigi Vilniaus atgavi- 
Veltui lenkai kasė mums mas — šių dienų klausimas, 
duobę — patys įgriuvo. Vėl- tik mes amerikiečiiri lietu- 
tui stengėsi, eikvodami mi- viai, dabokime, kad neatki
liomis, per pasaulinę sptaudą Jiktumem. Prisiruošimui 
teisybę uždengti. Tiesa buvo .prie to didelio žingsnio Lie- 
musų pusėje, musų pusėje ir tuvoje, kaip atgavimas Vil- 
laimėjimas. Lietuvos užm- niaus reikalinga buvo daug 
bežinė politika sutinka pilną darbo ir daug pinigų. Ame- 
pritarimą Aliantų. Akyvaiz- rikos lietuviai, iki šiam lai
doje šių iširtitinos svarbos kui paskolinę Lietuvai arti 
taktų ir mes būdami čia A-'Pusantro milijono dolerių, 
menkoje, už jūrių, marių, .«be> dau* šiam svar‘ 
negalwme likti vien patenkin b’'Mn Tp®kalui patarnavo.
tų žiūrėtojų rolėje. Ne delnų į Bet ir Vilnių atgavus pa- 
plojimais ir šauksmias ”Va- skolos reikalas netik kad ne
ito” turime pasirodyti: plo- atpuola, bet dar labiau aiš- 
jimų ir šauksmų Lietuvai ne kėja: Lietuvos žmonės plo- 
reikia. Reikia nuritinti prantus pasididina, įvairių vel
dėtąjį darbo kalną, kad visa kalų pasidaugina. Juk if 
Lietuvą pajustų: reikia prie pats Vilnius ir jo apielinkes, 
šios linksmos progos vi- pasiliuosuodamos nuo Lem 
siems be išimties po vieną kų okupacijos, maldauja mu 
Latisvės boną nusipirkti, o 8ų paramos. Todėl prie dar- 
tie kur da nepirko ir kažko b0> prje bonų su dviguba e- 
dar laukia — užsykį bent du ąergija. Iš Vilniaus, Suval- 
bonu privalo įgyti. Tai ir vi- ,kų ir Gardino apielinkių gy- 
sam paskolos darbui butų ventojai pirmoj eilėj privalo 

______ T_galas. Taip pat privalome atsiliepti. Lenkams užėjus, 
‘ 1 streikas. Darbininkai gavo pasielgti, ji nuorime vėją- jus daugumoje abejota del 

vaikio vardą Įgyti, bet,vardą Lietuvos ateities, dabar ®e<-

LENKAI IŠVYTI IŠ 
LYDOS.

Varšava. — Pranešama,

vicą.
Lenkai bėga bolševikų ve- 

ijamj. Veža ar neša su savimi 
viską ką tik gali.

į Greitai, teisingai ir žemiausiu dienos kursu persiųsti ?
Y patarnauja Lietuvos-Amerioks Pramonės Bendrovė, f 
J Siųsk dabar, kol kursas žemas. Mos esame autori-
| zuoti padėti Jūsų pinigus į Lietuvos Ūkio Banką, 
f Kaune, ant nuošimčių. DabarVkursas dar žemas, bet. * ’
V vis kasdien kįla. Naudokitės proga. Kuomet Lietu-
Į von parvažiuosite, rasite krūvą pinigu. Tuomet už 1 ■ 
? tiek dolerių tiek auksinų nenupirksite. kiek galite 
t nupirkti dabar. < !
‘ ’ Siųsk mums čekį ar money orderį purodant kam 

išmokėti arba keno vardu bankoje ant nuošimčių < !
> dėti. .

KAIZERIO JAUNIAU
SIAS SŪNŪS NUSIŠOVĖ.

Berlynas. — Princas Joa
chim, jauniausias kaizerio 
sūnus, nusišovė mieste Pot- 
sdam. Saužudystės priežas
tim buvusi: finansų stoka, 
didelis nusiminimas ir t. t.

Apie metus laiko karui 
prasidėjus princas Joachim 
kaizerio buvo skiriamas ka
ralium suvienytos, laisvos 
Lietuvos.

; ( i Chicago,, UI. — 19 liepos
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO. » Z

T 112 N. Greene St, Baltimore, Md.

pakėlimą.

užsibaigė eloktro-teknikų ir 
kitų gatvekarių darbininkų

į
i l.l\ 14 '

Liet. Baud. Kryžiaus Kampelis
Nuoširdus ašių.

Išvažiuojantis Lietuvon, 
.Vaikelio Jėzaus Draugijos 
atstovas Julius Balsevičius 
ir pasiliekantis dar šioje ša
lyje tos pačios Draugijos at
stovas Jonas šiškevičius, iš
reiškia visiems aukavusiems 
pataisimui našlaičių namų, 
Kaune, nuoširdžiausi ačių. 
Vardai ir pavardės aukauto-

PIRK SERUS
EIK LIETUVAI Į PAGELBA

Daiva r laikas ir yra tikras reikalas sukelti didelį ka* 
pitalą del Lietuvos Pramonės išsivystimo ir jos iš svetim
taučių rankų paėmimo. Buk susipratęs lietu vys. Pirk 
Lietuvos Amerikos Pramonės Bendrovės Šerus. Bendro
vė jau atidarė akciją Lietuvoje. Ten reikalinga daug ka
pitalo ir biznyje patyrusių žmonių. Lik šios bendrovės 
šerininku ir Amerikoje insigytą išdirbystėje ar pramonėje 
patyrimą sunaudok Lietuvoj eidamas kartu su L. A. Pra
monės Bendrove.

Šerai kol kas dar parsiduoda po
$10.00 už Šerą

Pirk už $10.00, $50.00, $100.00, $500.00 
arba už kiek išgali. -

Lai tavo sutaupyti pinigai dirba Lietuvos atstaty
mui iš išvystimui jos pramonijos.

Pirk dabar Šerus, kad bendrovės siunčiamas atstovas 
P, Molis tavo pinigus parvežtų tuojaus Lietuvon

ir į darbą inkinkytų.
Išrašyk čekį ar money orderį šiandien ir siųsk pažy

mint kiek Šerų užsirašai šiuo adresu:
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.,

112 N. GREENE ST., BALTIMORE, MD,

A
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REDAKCIJOS PASTABOS li. K. Rėmėjų Dr-gija. To
dėl tų organizacijų centras 
ir visi skyriai subruzkite, 
padvigubinkite savo darbuo
tę, nes badaujantieji sosti
nės gyventojai laukia jūsų 
pagalbos! Skyriai turėtu da
ryti, tam tikslui rinkliavas 
ir kuogreičiausia siųsti cent
ram Gi centras, nėra abejo
nės, rūpinsis tuojau, tam tik 
slui surinktas aukas pasiųs
ti Vilniun. •

stebėjo, kad Amerikos lietu
vių rolė Lietuvai siekiant 
prie pilnos nepriklausomy
bės, yra begalo svarbi. Lie
tuvos politiniu klausimu rei
kia dirbti kuosmarkiausia 
Amerikoje ir kitur, nes dar 
Lietuvos padėtis nėra aiški. 
Vėliau svečiai išreiškė .porą 
minčių'apie Federaciją ir pa 
tarė, kad Federacijos kon
gresą, laukiant iš jo katali
kų visuomenei naudos, rei
kia padaryti rimtu ir nuo
sekliu; kum. 4- Vilimas |aip- 
gi pasižadėjo dalyvauti dar
buotojų konferencijose.
Kolionijų d a r bji o • 
tojų pranešimai. .
Iš Waterbury, Conn., pa-

• dangės.
Kun, A. Valantiejus prane

šė darbuotojų konferencijai,

inviniota. Smegenys nepra- 
miklintos nei mokyklos nei 
gyvenimo, širdis pilna neaiš
kių, netvirtų ir nenusistovė
jusių jausmų. Čia atvažia
vusiam dažnai nei paramos, 
nei patarimų gerą. .1_____„__  ______ T T_
daug laisvės. Tik deja musų .rasti. Didelis, šventas ir ne- 
išcūviui sunku tąja laistė atidėliotinaB reikalas yra vi- 
gražiai'naudoties, nes valia sų ųiusų kolionijų veikėjams 
neišdirbta, silpna, prote katalikams įsitaisyti patari- 
tamsu, bagažo maža. Ateina Įmų biurą, į kurį galėtų krei- 
pagundos, užeina ^dros ir pties kiekvieilas-naujai at- 
lužta dvasia Lietuvos berne- važiavęs lietuvis, 
lio, o kartais ir mergelės.
Palūžusiam ateina į pagelbą '.tarnaus ta pati užega musų 
patarėjai pavidale bedievis- susivienijimo name. Ir jiems 
ko laikraščio ar knygos ir sa- apart visokios reikalingos 
ko, kad dabar, palažus, bus pagelbos su laivakortėmis, 
geriau, laisviail, link^niau. pinigų mainymais ir siimti- 
Tam patikima, kaip" kokiai mais, apart visokių nurody-

randa pirmieji Čia musų bd- 
, dievini. Atvažiuoja paskui 
pasijuos jų giminės iš Lie
tuvos,žinoma, su škaplieriais 

■■ j’ii su maldaknygėmis. Škap- 
’blaivvbės 'liei'n.1 nebebus jau ant ryto

jaus. Maldaknygė pasirodys 
jnebereikalinga, nes tie gami
nės neparodys net, kur yra

gini lengva bus pagauti ir 
apgauti, kaip čia lengva yra 
suklaidinti ateivius tiems, 
kurie jau pirma nusvilo nuo 
Amerikoniškos laisvės.

Gal butų naudinga, kad 
Brooklyno lietuvių bažny
čios patarnautų grįžtan
tiems irgi savo apeigomis, 
pamokinimais, ir palaimini
mais. 1 j

Baigdamas savo praneši
mą noriu dar pažymėti, kad 
čia Amerikoje visą .darbą 
pagelbos ateivius turėtų 
dfganizuoti Am. L. R. K. Fe
deracija, kaipo augščiausia 
bepartyvė visų Am. liet, ka
talikų organizacija, vieni
janti visą musu katalikišką 
išeiviją. Jai bus ir lengva tai 
atlikti, turint Susivienijimo 
name savo Centro raštinę. 
Gi musų Susivienijimui, su
tikusiam priglausti savo na-

pagelbės ne vien įsisukti į 
brolišką sukuri — savų or
ganizacijų, savo veikimo, bet 
padės dar ir darbo surasti, 
.o jeigu pas bedievius gimi
nes pasirodys dvasiai per- 

Visur angštu— tai ir kitą butą su

VILNIUI PASILIUO- 
SAVUS.

Lenkai- bėgdami iš Vii 
niaus viską naikina, arba ve
žasi su savim Lenkijon. Jau 
ir pirma Vilniuje gyvenan
tieji jautė stoką visokių rei
kmenų, ypač maisto. Badau
jančių buvo labai daug. Len
kai netik, kad nieko Vilniun 
neatveždavo, bet dar išvež
davo. Valdžia gyventojus 
.ramindavo tuomi, kad įeis 
Lietuvos gilumon, ten mai
sto daug, parveš ir visi bu
sią sotus. Bet lenkų valdžiai

TARP SKAUSMŲ Į
GARBĘ.

Kas bus, kas nebus, o Lie
tuva nepražus. Semia, senai 
tą priežodį lietuviai kartoja. 
Jis ir teisingas yra ir lietu
vių viltį skaudžiausiose jų 
gyvenimo valandose palai
ko. Senovėj, užplūsdavo kry- 
žuočaai, rusai, lenkai ir kiti, 
lietuviai nenusiminė, atsigy
nė nuo visų priešų. Kanki
no baudžiava, rusai nagaiko- 
mis iki kraujo kapojo, už
draudė spausdintą žodį, o jei 
kas mėgino iš prūsų lietuviš- 
ką.knygelę parsinešt, pasi; 
skaityt, tą Sibiran ištremda- 
vo. Bet lietuviai ir čia nenu- 
puolė dvasioj, priešui visiš
kai nepasidavė, kovojo, už 
tai laimėjo. Kįlo karas. Krau 
jų ir ašarų upeliai po visą 
Lietuvą pasklido, namai ir jiių, reikės yiską naujai at
kurtai žmonių deginami, jų 
gyvuliai atimami, tūkstan
čiai vyrų, moterų ir net ma
žyčių vaikų ištremama iš tė
vynės. Apleisdami Lietuvą 
rusai manė jau lietuvių dvh- 
sią ant tiek jiems pasisekė 
nupuldyti, kad jie daugiau

F nebesikels. O juk ir vokie-
| čįai įžengdami Lietuvos šven
U ton žemei ėn, galvojo sau ra- 

,sę jau Lietuvos tik lavoną, 
jį palaidos ir pabaigta. Bol
ševikai pajutę, kad Lietuva 
gyva, puolė ją savams tiks
lams panaudoti, žmonių lai
svę suvaržyti, bet apsiriko. 
Lietuviai su visu smarkumu 
juos atbloškė. Kolčakiniu- 
kai su didžiųjų valstybių įra- 
galba buvo atėję su noru nu- 

vos.,aukštai iš
keltus, po visą Lietuvą išti-

| plėtojusius nepriklausomy-
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UOLUS DARBUOTOJAS.
Mažai atsiranda žmonių 

tik vienam tikslui pašven
tusių visą savo gyvenimą.

Į tėvynę grįžtantiems pa-

tas nenusisekė padaryti, to-|Kun. P. Saurusaitis, buvęs ii 
del Vilniuje prasidėjo neri-;gus nietus Waterinirid kle- 
mastis. Didžiuma gyvento-1
jų, sako, vis kalbėjo, kad bu
tų daug geriau, jei Vilnių at 
įsiimtų lietuviai.

Užėmus lietuviams Vil

statyti, maitinti badaujan
čius, priglausti našlaičius,

bonu, lapkričio .15 d., šia;isjliau-ia^ religijai. Taip, atsi
motais, jau apvaikščios 25 
metų kunigystės iubilejų.
Jis visą savo gyvenimą su 
didžiausiu uolumu platina) 
blaivybę. Nuo senai jau jisai [ 
yra vadinamas ”H'”’TTykSc’ 
apaštalu.” Beveik išimtinai?upasiaiu. Dtvi'ih. i Miliumi u | 

kurių, beabejo, tenai yra dau blaivybės reikalais 1919 me-Į 
gybė. Kas tą milžinišką dar-.fais važiavo Lietuvon. Ir ten I - j . .
bą atliks? Lietuvos valsty-jper kurį laiką tuos pačius [katalikų bažnyčia,^ vietoje 
bė ir be to turi daug reikalų (blaivybės obalsius skleidė, j 

•»-» 4-1 -ti imli iim l-.11.111 _____’Y-... J______ T_____________

mų ir patarimų, reikės dar 
inteikti ant kelio naudingą 
knygelę, iš kurios jie sužino
tų ir visus reikalingus daly
kus kelionėje ir taip-pat a-me pravažiuojančius pro ,kad Waterburio lietuviai ka- 
pie padėjimą Lietuvoje. Di-|NeW Yorką lietuvius — pri- 'falikai, skaudžiai paliesti 
dėlė didžiuma musų išeivijos derės nuo musu tautos am- 'sfreįko negali savo darhųo- 
įš laiškų, gaunamų nuo gi- žiną garbė ir padėka. Kas'tfc v€sti>
minių, jokių žinių negauna vadovaus tėvynėje visam upas nupuolęs# Kaiknrie.
apie krašto^politinę ir visu'o-|darbui išeivių globojimo a- 
meninę padėtį. Laikraščius pie tai gal netrukus sužino- 
seka tik nedidelė dalis. Tokį įsime. 
nepainformuotą žmogų — 
sugrįžus jam Lietuvon ly- 12 liepos, 1920 m.

vietos darbuotojai iškeliavo 
į Lietuvą, kiti išsikraustė į 
kitus miestus. Visgi yna vil
ties, kad darbuotė netrukus 
atgis. Federacijos skyrius 
gerai gyvuoja. Visi rengiasi 
prie Federacijos kongreso, 
kuris Waterburieciams ir 
visiems '-Amerikos lietu
viams atnaujins dvasią. Fe
deracijos kongrese dalyvaus 
vietos katalikų vyskupas, o 
kongreso iškilmių pagražini
mui rengiama visa eilė pra
mogų.
Kas daroma Wocester’yje, 

5 Mass.
./Vietos lietuvių katalikų 

centras, anot J. Aleksos, su-

j

i to nuves džianbambinių spy- 
jSugrižęs atgal -į Jungtines Pasiklausyti, piagarinės 
Valstijas, parašė knvgutę ^vietos pasisemti. Bus iš
angių kalboj ’’Thirty Days PradžilJ karšta nuo tos ’’sp
in Lithuania in 1919.” Ir f0. įšvietos musų Joneliui ir 
je knygutėje minima blaivy- jMaryteb Bet bet paluž.ir jie, 
bė. Knygutėje telpa kelionės i’į1' ilgainiui apsipras, ir pri- 
įspudžiai, Lietuvos padėtis, l^ms naują religiją —- dėlto 
lenkų žiaurumai užimtuose ir jų proto bagažas ir 
plotuose, ir išreikšta mintis, [širdies amunicija buxo per- 
1 ’ ■ ’ ‘ ■ irki-,menki- .

Ir taip bus patol, pakol va
žiuos išLietuvos neišėję gerų 
'mokyklų, neapsišvietę ir ne- 
išgudrėję. Reikės eiti jiems 
į pagelbą, kad to, ko nesu
spėjo gauti- ■’’tėvynėje —. 
Šviesos ir nusistovėjimo — 
kad palęngvinus gauti šičia 
— Amerikoje. Tėvynė lai iš
leidžia savo išeivius su kuo- 
didžiausiu nuoširdumu, už
uojauta, pagelba,|Ne vien tė
veliai, giminės, bet ir dvasiš- 
kija ir visa visuomenė lai iš
leistuvėse dalyvauja. Lai 
bažnytinės pamaldos, palai
minimai, bažnyčios palinkė
jimai išlydi musų • išėmus. 
Lai tos išleistuvių apeigos 
liekti išeiviui kaipo bran
giausia atminimas. Ir ne 
vien škaplierius ir rožan
čius, ne vien šventenybes lai 
gaunie išeivis, bet priede dar 
ir gerą knygutę, kurią kelio
nėje pasiskaitydamas suži-

rūpinti, ji pati yra reikalin
ga medžiaginės paramos. Tą 
paramą turime teikti pirk
dami L. Laisvės bonus. Da
bar ir pirkime kur kas dau
giau. Kas jau ir pirkome, pi r 
kime dar! 5 milijonus dole
rių būtinai turime sudaryti.

Gi Vilniaus ir apielinkių
nuo lenkų paliuosuotų, šel- (kokią naudą Lietuvai ir 
pimo darbą turės imti į savo (toms tautoms galėtu atnešti 
Tankas Tautos Fondas ir tautų lyga.

, Ateiviams į Pągelbą
(Kunigo F. Kemėšio (referatas 

skaitytas New Yorko apielinkių 
katalikų darbuotojų dešimtai kon-bes obalsius, bet ir tie apsi

riko. Ir jiems užduota arnži- feiTncijai liepos 12 d., š. m.).
nas smūgis. Negana nė to. j Išeivystė suteikė
’’^Broliai” lenkai su įšėlusiu tautai daug naujos, bet kar- 
piktumu, ugnim ir kardu tu ii’ atnešė, rodos, dar dau-

B nešini, užėmė sostinę Vilnių' gian blėdies ir skriaudų. Ne
tt ir kitas tikrai Lietuvai pri- manau čia lyginti ir sverti a- 
r derančias teritorijas. »Smau- bejų išeivystės pasekmių.No

gė, kankino lietuvius, slopi- ^riii tik pažymėti, kad visų te
mo jų dvasią. Jų noru buvO|Vynainių priedermė yra zu- 
ilžimt visą Lietuvą. Neišdrį- pintis ir darbuotis, kad atri
šo tiesioginiai užpult lietu-.tyje Lietuvos išeivystė da- 
vių, darė mėginimus pačiam [rytų ktiomažiausia tautai 
Lietuvos viduryj sukelti re-(blėdies, ir kuodaugiausial 
volfluciją, nuverst lietuvių .neštų naudos. Tam tikslui 
valdžią ir t. t. Pastaraisiais |Teikia plačios ar gerai orga- 
laikais rusų bolševikai, su-,Gazuotos akcijos. Prieš did-

»J mušė lenkus, gal but žengę/-iąją karę tokia akcija buvo 
\r ir Lietuvon. Didžiausias mu-^eveik negalima.
į sų valstybei pavojus buvo organizuoties neleido rusų!^

•„ [valdžia. Čia gi išeivija del[n^

musų

■

i

jie sielos neturi — tad dėl 
darbo pasekmingumo ir aiš
kumo jisai — tas darbas — 
turės būti varomas tautos ir 
katalikybės pamatais. Ki
taip sakant}! katalikiškoji 
Lietuva išties ranką katali
kiškai išeivijai, kad pasek
mingai aprūpinus savo išei
vių reikalus.

Reikalai bus dvejopi: kū
no ir dvasios. Pirmiausia 
reikės aprūpinti kūno reika
lus. Jie nėra svarbesni, kaip 
dvasios reikalai, bet jie yra 
artimesni, labiau at jaučiami 
ir geriau suprantami. Rei
kės aprūpinti keleivį visais 
galimais patogumais kelio- ,______ v_________
nėję, apsaugoti jį nuo viso-Inos, kur nuvažiavus kroip-rp-^^VTi" *0 *111 ’ V ’ ftvi1 Jį iiiiv vicsv“ ums,'Mil jinv<iziav-ua muip-

’, .A m P įkiij negerų agentų, išnaudo- ties, ko laikvties, kaip clg- 
tojų, apgavikų; reikės parų-ties; kur Amerikoje kokie 
įpinti ir gerai aprūpinti ke- darbai, kokie uždarbiai ir tt. 

, Atyažiavusj pasitiks prie 
i jai galėtų tinkamai dvasia uosto vienmintis lietuvis ka-

: permatomas.
Bet, Lietuva iš visi) bė*) daugelio nematomų aptmky-1|io 9(o(j k||r kdjį|lt„.

| nelaimių išbridusi, nors ir(bių ir sąlygų nebuvo gailėti-' J,
kruvina, ir is šio pavojaus nai pakilus oignrnzpcijojp, kur)n afftį]8gti jr rpikalin-įtalikas, nusives i užeiga po 
laitninDtniiSsiordhPin Su bbl-kad butu crnleiusi šita svar-r,' Axi. ozi laimingai išsigelbėjo. Su bol- kad butų galėjusi šitą svar- 

[I šėrikais sėkmingai susitai- bų reikalą aprūpinti. Dabar

į [ 
r

i r
L

Kun. F. Kemėšis.

MUSŲ DARBUOTE
NEW YORKO APIELIN- 

KIŲ KATALIKŲ DAR
BUOTOJŲ DEŠIMTA 

KONFERENCIJA.
Į darbuotojų konferenci

ją, laikytą liepos 12 d., š. m., 
’’Garso” Redakcijos kam
bariuose, 222 South 9th str., 
Brooklyn1, N. Y., atsilankė: 
B. Vaškeričiutė ir A. Krie- 
tkus iš Newark, N. J.; A. 
Staknys iš Bloomfield, N. 
J.; kun. J. Petraitis iš Pa
terson, N. J.; A Valantiejus 
iš Maspeth, N. Y.; J. B. Ša- 
Jiunas iš New York, N. Y.; 
.brooklyniečiai: P. Montvila, 
L. Šimutis, T. Šeimis, J. Žė
rutis, K. J. Krušinskas, G. 
įTumasonis, St. Daunoras, J.

ats kirai nuo protokolo šia
me ’’Garso” numeryje. Kun. 
F. Kemėšio paliestas musų 
išeivijos gyvasis reikalas ir 
nurodyti keliai jo aprūpini
mui giliai pataikė Į darbuo
tojų širdis ir jie karštai pa
rėmė išdėstytas referate 
mintas įr pasižadėjo visomis 
galimomis pajėgomis rūpin
tis ateivių globojimo reika
lus kuogeriausia sutvarkyti.

Kad darbas eitu sekmin- dar^tas ant stiprTJ pamatų‘ 
giau ir sparčiau konfcrenci-'^861™^ dirba ,FedcTa- 
ja dapildč ateivių globojimo iC'p08 naudai ir tiksliai ren- 
komisiją. Jinai dabar susi- &iasi prie Federacijos kon- 
deda iš J. Tumasonio, J. Ma- 'gi,€S0- Lietuvos valstybės 
čiulaičio, P. Montvilos, J. paskolos Worcesteryje jau 
Šaliuno, A. Staknio ir J. Ka- {sukelta už $105.000.00; bu- 

Tumasoms, St. Daunoras, .J. roso- Komisijos pareigon jV^k^a 
Banys, O. Bendoraitienė, J. mema lsdirbti aiškius Ple“ S?a’gl°® f lš Vakai^’ 
Lukas, J. Mačiulis, M. Mi-Inus ^tuviams ateiviams iri Detroito lietuviai kataii 
Jukas, K. Dumblys, A. Ben-,kiviams globoti Ameriko- ,'kai gyvai .indomauja New 
doraitis, P. Kyrius, J. Etas- Je» surasti tuojau daibuoto- [Yorko lietuvių katalikų dar- 
nys, A. Drabišius, P. Len- 'jlls žinovus, kurie ptignmin- jbuotojų konferencijomis ir 
kauskas ir Jonas E. KarO- A1 atsakančios ateiviams ir atidžiai konferencijų prane- 
sas.

Konferencijos
Join. A. Vilimas atvykęs į

{.išeiviams literatūros (dar-Šimus seka spaudoje, pasakė 
svečiai: žinyną, informacijų iš p°-,kun. F. Kemėšis, Detroito 

j J i tikos, visuomenės ir kultu- lietuvių klebonas. Tolin kon- 
Ameriką iš Paryžiaus' Pran- -1’08 srigi’l) ir visą medegą ferencijos eina gilin ir svar- 
cuzijps, p. 0. Valantiejutė iš įnešimo formoje komisija tu-tbin. Čia plaka katalikiškas 

(Lietuvos, kun. F. Kemėšis iš priduoti Federacijos bu- gyvybės pulsas. Detroitie- 
Detroit, Miėh., J .Aleksa iš Kiančiam kongresui užgirti. čiai labai patenkinti konfe- 

_ i m rcncjjų keliamais klausi
mais. - \

igii patarimų ir jiagelbos numeriu 222 So. 9th St.,' 
gauti; Amerikos žemę pasie-lBroklyn, N. Y.; drenai-kitai 
kasiems reikės turėti prie priglaus, duos reikalingų 
uosto prieglaudą, kuri šutei- {nurodymų, patarimų; su
ktų nakvynę, atilsį ir visokią ,teiks reikalingi; adresų ir iš- 
pagelbą nukeliauti j siekia-lydės į jiaskyrimo vietą. Jei- 
jpą vietą. Maž daug tas pats gu jo giminės ir jiasirodys e-

ke. Laimėjo daugiau, negu sąlygos pasikeitė į gorąją 
tikėjosi. Prie to ir pinigų ga-jnisę. Tėvynė baigia laisvę 
vo 3 milijonus rublių auksu, Atkovoti, gi mes, amerikie- 
kurie Lietuvai begalo yra rei č.iai šiandien esame daug ge- 
kalingi. Iriau susiorganizavę, negu

Gi vienas iš didžiausių .keli metai atgal.
mums džiaugsmų yra tas, 1 Teikimui pagelbos išva- 
kad Lietuvos kariuotnenė sa žiuojantiems iš Lietuvos ir
vo tautos vėliavą nešini jau grįžtantiems į ją — turės |kuno ivikalu'8) ffalhna blwX 
įėjo sostinėn Vilniun! ;veikti išvien ir Tėvynės vei-

Worcester, Mass., kun. J. | Kun. F. Kemešiui už prisi- 
Valantiejus iš Waterbury, dėjimą prie šio svarbaus rei- 
Conn. jkalo savo nurodymais ir pa-

Konferencijos pirmininku tarimais darbuotojų dešimta 
išrinkta Antanas Staknys, konferencija tardama nuo- 
.raštininku Jonas Karosas.
• Dienotvarkė.

I
Svečių pranešimai.

ir su grįžtančiais atgal į Lie- są bedieviais, jeigu ir slinks- Kunigo F. Kemėšio tefera- 
x  L . . . .... cm t trt* an t. ti ir imitrrnnint u va. [.teis ant jo pragaro pamaz-

Tik aprūpinus tinkamai ’gomis, tai jisai turės progą 
, • galimybę nusikratyti ir

prieiti ir prie ateivių dva- nusivalyti nuo tų pamazgų.

tas emigrantų ir imigrantų 
reikale.

Federacijos reikalai:»«_••• • • • v • • . | I 1 » i v<*«« .iltini v fl'l V LI 11I1 v J I t J iI Iclfsft *

Tad, dėlto, kad lietuviai, k?jai ir amenkioeiai. Nes to • pageiba dvasios srity-nes jisai turės savo kišenėje I Sumanymai ir įnešimai 
nors ir skausmingiausia pfe-veikimo vienas ir tas pats j e netik nemažiau bus reika-Į adresus vietos katalikų vei- Federacijos kongresui, 
karai, nenusiminė, rankų ne- YĮ*’tikslas ir vienu, genai is- Jinga< bct gal ir dar labiau {kpjų pas kuriuoR g.
nuleido, stojo su priešu žūt- u penu turės iuti voro- j)jdesng puag gale- girs jau kitokią kalbą, gaus

. butini kovon — laimėjo! visas darbas. Kadangi j0 žufi taufai ir tikgjiniui dei kitokių paturimų ir nurody-
Reiškia, jženge tarp skaus- kiekvieno išeivio yra dvejo- kad neišisivcžė iš Lietu- pųų. Tie, kad ir degiminės

[ mų į garbę. pi reikalai — kūno ir mielos Vw kitokios amunicijos —'kunti, bet giminingi siela’, fereticija nutarė pirmiausia

t 
į 
L.

linga, bet gal ir dar labiau. |kėjų, pas kuriuos nuėjęs iš- 
tvj--- = _—« J1- 1 “"1
jo žūti tautai ir tikėjimui del kitokių patarimų ir nurody- i 1 1 . • v. • . • v T • j _ . ' i i • ... •

Ateivių globoji
mas.

Katalikų darbuotojų kon-

#
K

M

p mų į garbę.
i Lai gyvuoja nepriklauso- ‘ kadangi dvasiniais rei- Į kaip lietuvės močiutės užka- .tikėjimu, ir pažiurotfHs, pri- Išklausyti grrb. kun. F. Ke- 
|ua Lietuva ir jos paliuosuo- kalais yra negalima susi-(bintas ant kaklo škaplieria, rimk jį broliškai, dupi jam vi- mėšib hefenatą apie ateivių 
I -ta sostinė Vilnius! tarti su tais, kurie mano, jog kaip maldaknygė, sesutės šokių reikalingų pi tarimų ir globojimą. Referatas telpa.

' f . • • ■ / I

*S

Lietuvos padėtis. 
Vėliausios žinios.

Su dideliu džiaugsmu ’ka
talikai darbuotojai sutiko 
žinias apie lenkų traukimąsi

širdų ačiū, tikisi, kad jisai 
ir kitais katalikų visuome
nės reikalais su New Yorko 
apielinkių darbuotojais pa- 
sidalins mintimi* šokančiose r18 kurios
konferencijose kad ir ne_gy- 
vu žodžiu, tai bent raštu.

Svečiai nebuvėliai.
Gerb. kun. A. Vilimas ir 

igcrb. 0. Valantiejutė į dar
buotojų konferenciją atsi
lankė baigiant jai švaistyti 
ateivių globojimo reikalus. 
Svečius nebuvėlius darbuo
tojai pasitiko triukšmingu 
delnų plojimu.Kun. A. Vili
mas pasidalino su darbuoto
jais savo įspūdžiais iš kelio
nės į Ameriką ir prie to pa- ton iinkmėn, kad paminėtos

menė užėmusi geležinkelį 
nuo Kaltūnų Vilniaus link 

į ir paėmusi Dūkštos, Skudu- 
iciškius, Aluntą, Širvintos 
ir kitus miestelius. Lenkai 
traukiasi spiriami Rusijos 
bolševikų.
Didžiųjų valstybių atsineši- 

mas į Lietuvą,
Darbuotojų pareikštos 

nuomonės apie JVancuzijos, 
Anglijos ir Amerikos atsine- 
šimą į Lietuvos nepriklau
somybės klausimą .pasvyru

>
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ŽIRGAS SUKLUPO

Antras Federacijos centro

Žirgas nebelekia, tik skren
|Ml iiitiinn, u'ciu. « i i -

viraą. Anglija pasirodė Lie-|ir troSkimains pastogę, todėl Federacijos obalsius,

_ * lill 1 pKi 11 iVo įči-ln 11 vudlnluLi
anglų pnelaiikĮimai gali pa- susi Fpdwacijos ^begalybes. Gerai apibudinti 
fllTAiari Y111A TA 17om • 7*1110 01 1 ' ....., ... -... i . 4-..^,. ..n

Sut-

tiek musu visuomenė kils ir

i/L

tuvai kiek palankesnė, bet 
pilnai pasitikėti jos pažadė
jimais taipgi negalima, nes

53
54.

(Jono Karoso parengtas 
darbuotojų dešimtai konfe
rencijai)'?

Kiekvienas protauj antis 
lietuvis katalikas nujaučia

23
18

pa

lietų po Amerikos lietuvių 
kolionijas ir populerizuotų 

, tuo 
tikslu laikydamas prakal-

a y, s a

50. 209 kp., Jon. Tumelis.
51. • 211 kp., Mat. Kavonskis.

222 kp. P. Molis.
230 kp., Stanis. Atkočiūnas
236 kp., Kun. K. Skripka.
14 kp., Juoz. Stulgaatis.
4|2 kp., Kaz. J. K Tušinukas

to, tartum dangus paslaptį ( 
išvydę. A i

Prabilo senis.
Kerštu, gyvuliškumu užsi-1 

įdegė visų širdy s. Žmonių mei
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Perskriodė,.žiūro akim ir 
prabilo.

Apmirė, suakjrienėjo žmo-p 
'nių stovylos, nei akys iškri- Į

ir verta Amerikos lietji
viams katalikams su Fede-/^as> paskaitas ir prelekcijas. 
racijos tikslais ir obalsials įvairiausių reikalų turime

valstybės Lietuvos likimą yra siųsti savo atstovus į riųsiam darbuotojų burini, 
riša su Rusijos klausimu, kongresą. Kurios draugijos kuris, jei taip galima išsirei- 
Aiškiu tam priparodymu y- yra pasilikę su mokesniais į Įkišti, butų Amerikos lietuvių 
ra valstybių susilaikymas 
nuo pripažinimo Lietuvos de 
jure. Prancūzai bandė Lie
tuvą pirmiausia surišti su 
Lenkija. Lietuviams griež
tai užprotestavus, mėgino 
jungti Lietuvą prie Rusijos,

Federaciją, privalo tuojau J katalikų įstatimdavystės į- 
savo skolas išlyginti ir daly- staiga. Dar geriau atrodytų, 
yauti kongrese sprendžia- jei tas darbuotojų būrys, 
mojo balso teisėmis. Nepri- Federacijos centro vedamas, 
klausančioms prie Fedcra- tik medegą parinktų, o Fede 
cijos draugijoms dabar ge- racijos Taryba galutinus į- 
riausia proga į ją insirašyti sakymus reikštų.

o jau kiek vėliau Lietuvos^ tokiu budu tapti ^Ameri-
likimą svarstė • karttf ' su lietuvių katalikų di- darbininkas pašvęstu visą 
Priebaltijos tautų klausimu. džian«ių iškilmių dalininkė-[savo laiką organizatyviam 
Lenkų salininkai 1 lancuzi- Federacija sudaro stip- .darbui. Jisai nuolatai vazi- 
joje neteko intakos, bet rusų įr sau.gi<j visiems katali- 
tautos įklausimas tebėra at- sumanymams, darbams

Iš ciklo: Sielos nuotrūkiai.” i
Berlynas šėlsta...
Atėjo, Išaušo taip laukta, 

taip norėta diena. Dabar ga
lės visuma pasauliui reik.št 
tą savo dvasios turtą, tą ku-|j

grėsė, į kurį draugijos ir . 
kuopos gali siųsti po vieną į 
atstovą nuo kiekvieno de
šimts narių.
Svarbus Federacijos kong

resui įnešimas.

i>r musų visuomenės politinius 
ir kulturinius reikalus dvejų,, 
žmonių butų permaža, bet'1 
milžiniško darbo pradžioje 
galima pasitenkinti jais. A- 
teičiai už akiu gal bus nepa
ranku lįsti. Verta pasitikėti 
katalikų darbuotojų teikia
ma parama.; kurios Federa
cijai jie nesigaili.

. Geriausia šis klausimas 
išsiristų, jei Federacijos 
kongresas, sutinkant Fede
racijos Tarybai, pastoviais 
centro darbininkais su alga 
užtvirtintų Federacijos ir 
Federacijos Tarybos pirmi- 

.pinką ir raštininką. J tas

Vadas girtas, apsvaigęs 
nuo laimėjimų, nuo sėkmių. 
Nebsutinka nieko, kas jam 
kelią pastotų! Visa naikina 
jr pavergia jo kietas kalavi
jas, pasiekia ir sulaiko grei- 

dikj, kurį auklėjo kone pusę Joji kulka. Jis nebetveria 
amžio. Parodys ir pasakys: džiugsmu ir apakimu. Mar- 

’Klaupk it drebėk .visa gy- guoja, vaidinas jam vis nau- 
vybė! Pažipk, pažink, kas aš jos fautos, miestai, svetimi 
esu! Be raukšlės, be knipte- plotai, žemės.
Įėjimo pagarbink mane ir žirgas nebelekia, tik skren 
,buk mano. Nes atmink, jog da-skrenda , nesulaikomas, 
tik du viso esava pasauly 'nesudraudžiamas. . Tik šast 
Dievas ir až. . ,— jr suklupo, suklupo pa-

Reikstago aikštė.) ir greh-prastam ergkggių krumcly> 
vargšų krauju ir aša

rom užūgdytas.
| Kapoja! laužo įtūžęs kar- 
,vedis — kmmelis stovi, lyg 
inelie^iamas.

Sėdo į žirgą, mėgino jot, 
žirgas — nė krust.

S. L. R. K. A. 35 Seimo 
[Protokolas.

sikeisti nuo to, kaip rusai 
savo reikalus mokės sutvar
kyti ir ką jie pasakys del 
Lietuvos likimo. Amęrika 
irgi ne kiek su lietuviais te
siskaito. Jinai aiškiai yra 
nusistačiusi laukti Rusijos 
sustiprėjimo.

Politinis kurijozas.
Prancūzų diplomatiniuose 

rateliuose kalbama, kad lie
tuviai turi būti dėkingi
prancūzams,.iš kurių gauna svarbią Federacijos ir Fede- 
,Vilnių, Gardiną ir uniją su racijos Tarybos rolę Ameri- 
Jenkais....Amerikos lietuvių lietuvių katalikų, visuo-
politinę darbuotę seka pran- pienes gyvenime. Jos vienija 
euzai ir kitos tautos. [.visus katalikus lietuvius į

Darbuotojai pasikalbėję |kruvą, jų centras yra katali- [svarbias vietas reikėtų rin- 
Lietuvos reikalais, sutarė .klj darbuotei vairu, sulig |kti pasitikėjimo vertus žmo- 
daugiau darbo ir energijos ,kurio nusistoto vieša opinija .nes, gerai suprantančius ka- 
pavartoti supažindinimui jr tvarkosi vipas darbas. [talikų visuomenės reikalus, 
kitataučių su tikrais Lietu- Ant kiek tos centras bus (Federacijos raštinės tekniš- 
vos reikalais/ pirmon galvon gyvas, energingas, autorite- |kam darbui atlikti dar bus

1920 m., 17 d. Birželio lygiai 9 
valandų lyto, Švento Jurgio 
Bažnyčioje, Chieagoje, prasidėjo 
iškilmingos mišios. Jas laikė kun. 
Krušas, diakonu asistavo kun. Se
rafinas, subdiakonu kun. Urba, 
eeremoniorium kun. Svirskas, pa
mokslų viduryje mišių pasakė kun. 
prof. Bučys. Veik visi paspėjusie- 
ji atvažiuot delegatai pamaldose da 
lyvavo. Po mišių tuojau* delegatai 
sueina į Šv. Jurgio bažnytinę sve-j 
tainę. 10:45 vai. Susivienijimo 
centro vice pirmininkas, p. A. Sut
kus iš Waukegan, Ill., atidarė po
sėdį (ir pakvietė Dvas. Vadovų kun. 
N. Petkų atkalbėti maldų; pp. Ben- 
doraitienę ir Moeeikienę prisagsty
ti delegatams ženklelius. Peršaukta 
paeiliui 253 kuopos; delegatų pasi
rodė 54. Kiti pribuvo vėliaus, taip 
kad pirmoje dienoje j vakarą jau 
delegatų buvo 69. Raštininkauja P. 
Molis.

Seimo prezidiumas nominuoja
ma viešai; balsuojama slaptai.

Seimo vedėju išrinktas p. 
kus 33 bal.

V. H. Gudinąs — 15.
K. J. Krušinskas — 18.
Lieka vedėju A. J. Sutkus, pa

dėjėju K. J. Krušinskas.
Raštininku balsus gauna taip:

Jonas Klimas
V. II. Gudinas
Fr, Virakas
P. Petrėnas 

A. S. Vaitkus.
Lieka raštininku J. Klimas, 

dėjėju Fr. Virak’s.
Mandatų ir skundų komisijon: 

Jurgis Jonevičius, kun. F. Kemė
šis, kun. A .Briška.

Maršalkoms: Pet. Gritėnas ir 
Juoz. Zubavičius.

Presos komisijon: Kun. Serafi
nas, kun. P. Bučys ir J. Tumaso
nis.

įnešimų ir Rezoliiueiji) komisi
jon: B. Jakaitis, P. Molis, P. Ju
ras.

Knygų peržiūrėjimo komisijon: 
K. Stupinkevičius, P. Petrėnas ir 
A. Kižis.

Seime dalyvavo šie delegatai-:
1 kuopos, Jurgis Jonavieia.
8 kp., Raf. Žitkus.
15 kp., B. Jakaitis.
15 kp., P. Gritėnas.
16 kp., P. M. Juras.
21 kp., Fr. Vimaks.
22 kp., Pov. Juris.
24-27 kp., Jonas Mikutavi-

56.
57-58. 129 kp., Kun. P. Daniu- 

nas, J. Brazauskas.
59. 252 kp., P. P. Turauskas 

(pripažintas t*lk kaipo svečias).
60. 183 kp., Ant. J. Kižis.
61. 17 kp., Jiioz. Kazlauskas.
62 7 kp., Jonas Pocevičia.
63-64. 13 kp., Juozas-S. Vasi

liauskas, Juoz (Saplinskas.
65.
66.
67.
68.
69.

202 kp., Kun. A. Baltutis. 
Kun. M. Kaušas; 
O Bendoraitiepė. 
Kun. N. J Petkus. 
J. J. Stankus. 
Kun A Skripka ' 
Kun. P. Bučys.
78 kp., Kun. M. J. Urbo-

vi plieno kareiviai. Judesiai 
jų lengvi, sutartini, ginklai 
'švaidrųs, mirtingi. Akys de- 
ga, nekantrauja, o širdyse— 
.vergo klusnumas.

Staiga subruzdo, griuvo 
.minia. Užkurto, užkimo oras,—‘°— * - ---------
Tik aidžia, dejuoja. Riksmų, A Nustebo, įsiuto Nugalė- 
ovacijų — be galo, be kraš-^0-ias: ’’Kas drįso jam kelią 
,to. ’’Hindenburg! Hinden-|Pas^°^b tiek kovojusiam 
.burgi Tėvas musų, angelas!;laimę pavergt?!” O stovi 
Garbė jam ir — laimėjimas, [prieš jį skaistus jaunikaitis. 
Jo mes amžinai išdidus su- (be ginklo,.be šarvų. Jis lailęo 
nųs !...■” ’ rankoje raudoną gėlę ir taip

. Sustojo ties Pričkaus III ^velniai, maloniai šypsos iš 
stovykla žilas, -kaip obelis, jtuščių geležinio feldmaršalo 
galingas, it ąžuolas, kietas, pastangų.
artavotas, kaip plienas, žva-j nemėgink tu man priė
jus, gudriausias karvedis ,sintis, — sako jaunikaitis, 
,visos tautos didybė ir spar- vjsos žemės jėgos at- 
Uaį - i C ! i • ^liepia!

Jo žirgas,'kaip uola, kaip Aš esu pasaulio dvasia, ku- 
žaibas, greitas, lankstus, vi- '• įvirtesnė, neg kalavijas ir 
krus, kaip kullqa, kaip vėjas, kanuoigg. a§ — fas suglaus

tas, tas smaugiamas nekal
tųjų vaitojimas ir .kančios; 

j aš — tas kraujas, tos ašaros, 
. Įsutirštėję, kaip debesys, ku- 

’. .ne užlieja baisiausią, vesulos 
į įsuptą ugnį; aš — tas biau- 
įtus, puvąs, amžių amžius pa
vergtųjų, nebylių tautų so-

reikalingas trečias darbinin
kas, kurj parūpins Federaci
jos centras.

Gali kilti’klausimas iš kur 
lesų reikės gauti Federaci
jos raštinės ir jos darbinin
kų užlaikymui. Trims darbi
ninkams apmokėti algas, — 
,tai ne juokai. Lėšų klausi
mas lengvai išsiris, jei visos 
draugijos, organizacijos ir 
parapijos į Federaciją su- 
mpkės prigulinčias nuo jų 
duokles. Sistematiškai Fe
deracijos darbą varant, prie 
jos prisidėtų ir daugiau 
draugijų, kurių dar yra šim
tai. Federacijos skvriai su
rastų taipgi būdų kaip Fe
deracijos iždą sustiprini. IŠ 
centų dabar mokamų Fede
racijai galėtu susidarvti wuums. vxa<* uupuu., 
tūkstančiai doleriu, kurių įlindo. Šauksmai, verksmai: 
reikia būtinai katalikų akci- jaitos, krykščia vaikai; stau- 
jai sustiprinti čia Ameriko- alpsta motinos; braukia 
je ir Lietuvoje. Neturint tik- gyslota ranka baltgalvis se- .. .....................................

katalikiškų draugijų nelis nuo įdubusių akių stam [meška nenutvėrė jo už ttode- 
r,kaičiaus gal butų perdrąsų bias ašaras.

1 į Žirgo įkandau, virstą,'’ .. . *» ’
Federacijos pripažinti. Priežasčių tam į Federacijos iždą suplaukti, griūva, kaip siena, kaipimu- Į Ar Chicanos lietuviai žino, k.^ius, 

bet visgi galima tvirtinti.neįveikiami kareiviai, kaj Chicagoje ant ’prišpor-jvciuis. 
kad prie geras tvarkos ir ^"‘i sumaištį ir klaikią toj’ buvo S. L. R. K. A. 35 27. 
nuoseklios agitacijos tų pi-.^^b seimas?
.nigų užtektų Federacijos, 1 —11
^reikalams aprūpinti. Apie su Federacijos ir Fedenaci- 
tai Federacija turėtų rimtai pjos Tarybos valdyba ir butų 
pagalvoti, nes nuo gero Fe- A 
deracijos reikalų sutvarky
mo — priklauso musų visuo
menės geresnė ateitis.

Dar prie šio suma
nymo reikia pridėti,

cijatyva,. rimtai suplenuo- 
tas darbas ir jo tinkamas iš
vystymas. o iš kitos pusės 
visuomenės pasitikėjimas ir 
pritarimas, — tegali Ame- 
kos lietuvių katalikų dar
buotę ant tvirto pagrindo 
pastatyti-. Kol neišauklėsi- 
me Federacijos centro auto
riteto ir neingysime jam vi
suomenės pilno pasitikėji
mo, busime didele žmonių 
minia, kurią kiekvienas taip 
gano ir mokina, kaip jam, o 
,ne visuomenei atrodo geriau 
šia. Amerikos lietuvių kata
likų visuomenė be autori
teto, tai labai parankus prū
das kiekvienam gudresniam 
žvejui žuvij savo pilvo nau
dai pasigaudyti. Nors ir su 
.didele širdgėla, visgi reikia

71.
72.

■nas.
T 73. 181 kp., J. C. Pratapas.

(Kurie iš viršminėtų delegatų y- 
u-a pavėlavę pribūti į sesijas, tai 
savo vietoje yra pažymėta šiame* 
protokole).

Kun. P. Bučys nebuvo delegatu, 
liet jam vienbalsiai suteikta spren- 
džiamasai balsas ir rinkta į presos 

40 .komisijų.
12 į Pirmas posėdis užbaigta 1.10 ir 
20 pietum pertrauka padaryta iki 

2:30 po pietų.

II SESIJA.

Popietinis arba antrasai posėdis 
prasidėjo, lygiai kaip 2:20 po pie
tų.

Pirmiausia padaryta delegati) 
vardošaukis. Pribuvo pavėlavę cen
tro pirmininkas Vasiliauskas, kurs 
suvėlavęs iš priežasties netikėto at
sitikimo ant gelžkelio. Pribuvo 
taip pat delegatas Sabonis.

.Seimo vedimui išrinktoji valdy
ba užima savo vietas lygiai kaįp 3 
po pdet. \

Skaitoma pasveikįęnn-Kii: išviso 8. 
(Visų pasveikinimų surašąs tilps 
pabaigoje šio protokolo).

Pcrsakitoma tekstai pagamintų 
telegramų siuntimui Šv, Tėvui, 
Sūv. Vairi. Prezidentui Wilsonui 
ir Lietuvos ■Steigiamajam Sei
mui.

Išrinkta du delegatu pasveikini- 
mui vietinio arcivyskupo. Delega
tai: kun. A. Skripka ir p. J. Va
siliauskas.

Aptariant ilgumą delegatų kalbų 
sesijose išrišta balsavimu šitaip:

Kad 3 miliutas kalbėti 9 balsai.
Kad 10 minutų — 9 lialsai.
Kad 5 minutas — 34 balsai.
Bus leista kalbėt ne

5 minutas.
Vienbalsiai nutarta, 

prašančius registruotų 
ninkas.

F. Viraks perskaito 
knygos praeito seimo

V. V t * . . • v , pulys!jie, svelnųs jausmai išnyko, r •' 
[Suplasnojo, kaip... paukštelis 
nakties glūdumoj. Plėšru
mas, neapykanta rado ten 
vietos. Siuto ir maudės krau 
juos, ašarose. Sotinos, gn>be. 
— ir vis alko. 1
i Pragaro žodžiai buvo visų 
Širdy: ’’Nuožmi mirtis, kas 
prieš mus, musų laimę..”

Bėga, lekia žirgas per kal
inus, per girias, per miestus, 
per kaimus. Visa trupini.

Stebuklų stebuklai, — ap
kvaito senis: kaip tat ugniai 
ir geležiai gali rastis neįvei
kiamų užtvarų?

Brestą jo akys, temsta są
monė.

Dūksta, dar kaukia katino 
Jės.
Kalavijas iškrito.
. Gal sapnas?...

(’’Lietuva”

A

ilgiau kaip
ir

/

ŠIS- TAS.

u. 4.100 kp.. kun. F. B Sera-

Patogiausia bus pradėti

Merginos, subruzkit! Juk

160 kp., Kun. A. Briška.

priedermėj Federacijos centro suoida- pinkai, sutartinai dirbdami

Lenkų erelis tol draskė 
svetimus kraštus; kol riisų

- sf
...n '

kad balsi)
vice-pirmi-

suardykit senbernių unijas 
ir pasigaukit po viena (tik 
ne po daugiau) 1

Zaveckas.
39 kp., Jonas karvelis.
49 kp., Petras Petronis.
50 kp., M. J. Šimonis.
54 kp.. Juoz. Vaičiūnas.

8. 
čius.

9.

Socialistai nenori, kad Lie 
,tuva turėt prezidentų. Su
prantama, jie nenori nepri-

gali norėt prezidento?
Buožė.

■ 21-22. 6? kp., Juoz. Kesminas 
ir Juoz. Lazdauskas.

23. 83 kp., Juoz. Zubavičius.
24-25-26. 85 kp., S. Mareinke-

Jonas Klimas ir M. Šauču-

, .....
63 kp.. Kazim. Stupmkrvi- v,urs vienbalsiai priimta.

I Perskaityta prisiųsti 2 pasveikt- , 
niniai.

Jonas E. Karosas,
Raštininkas.

V”'' ' , 
iš Centro >>> y 

protokolą.

’’ Vi 
j

Visų reikalais medegą musų vi- mis reikalui esant galėtų pa-1 Antanaa Staknys, 
draugijų, ]wapijų, kuopų, swomenei ir spaudai. Jisai sikeisti. jK<mfcTencijos Pirmininkas, klausomos Iiietuvos, kaipgi
priklausančių prie Fedcraci-[ex officio vadovautų prie j Federacijos centra darbi
uos, švenčiausia į

■■■ . ■

kitataučių su tikrais Lietu
vos reikalais/ pirmon galvon 
dedant visišką Lietuvos ne- dingas ir pastovus — atit 
priklausoųiybę.

Lietuvos valstybės pasko- jos reikalai bres. Centro ini- 
los bonų pirkimas'-pripažin
ta vienu iš stipriausių įran
kių kovai už Lietuvos lai
svę.
Besirengiant prie Federaci

jos kongreso.
Lietuvių katalikų darbuo

toji! dešimta konferencija 
suranda, kad Federacijos 
kongreso pasisekimui, tvar- 
kumui ir nuoseklumui yra 
labai reikalinga, kad lietu
vių katalikų darbuotojai, 
Federacijos skyriai, draugi
jos, organizacijos ir visi kam 
rupi Federacijos augimas ir 
likimas pasistengtų iškalno 
pagaminti Federacijos kon
gresui naudingi}, sumanymų 
ir įnešimų. Lietuviškų orga
nizacijų seimų darbus truk
do labai svarbūs, bet neap-įvirai pasakvit. kad -mes A-, 
dirbti klausimai. Juos kelia-'rnerikos lietuviai katalikai,™ 
ma ir svarstoma skubomis nemokėjome, o gal nenore- j 
pačiuose šeiniuose. Taip ne- jome-savo tarpe autoritetų spėti kiek galėtų pinigų į 
turėtų būti.
prieteliai ir jos darbuotojai Ąa ne vieta bus ieškoti. Fe- 
geriausia pasitafnautų mu-^oracijos kongresas turės tą 
sų visuomenei, prisiuvami (musų stambią snragą kuo- 
savo įnešimus į Federacijos (tinkamiausia užtaisyti ar 
Tarybos raštinę bent dvi sa-. j>ent sulopyti, kad jinai taip 
vaiti prieš kongresą. Fede- [aiškiai nesimestų visiems j 
racijos Tarybos valdyba vi- akis.
sus sumanymus apdirbs ir Į Patogiausia bus pradėti 
sutvarkys ir paduos Federa- |.nuo pačios Federacijos cen- 
” ’ "" ” ■’ ' ' tro valdybos tinkamo su

tvarkymo. Pats gyvenimas 
parodo, kad Federacijos ir 
Federacijos Tarybos centre 
yra reikalingi du pastoviu 
visuomenės darbininku. Vie
nas jų, ant vietos centro raš
tinėje dirbdamas, sudarinė
tų Federacijos darbuotei

Gijos kongresui-priimti, o jei 
bus reikalas pataisyti.

Federacijos kongreso 
atstovai.

Federacijos kongreso ta
rimai ir iškilmės turės dau
giau svarbos jei kongresas 
bus skaitlingai Amerikos 
lietuvių katalikų visuonie- pienus ir gamintų svarbiais 
nes atstovaujamas.

ta nauja jėga, kurių mes esa
me pratę vadinti autoritetu 
,ir be kurios nei vienos tau
tos viešas gyvenimas nega
lėjo pasekmingai plėstis.
' Federacijos Taryba, pasi-

Kuomet francuzai Napo
leono vedami įėjo Rusijon 
— sušalo; bot, kuomet lenkai 
Lietuvon įėjo — karšta pasi
darė ir turėjo bpgt greičiau
sia lauk.

kad jei Federacijos pirmi-{kviesdama talkon Federaci-(šį metą yra ’.’Leap Year” rL' 
ninkas negalėtų pastovios (jos kongresą, turės tą jėgą 
vietos centre užimti, butų .šįmet išskelti.
galima šiaip žvmų musų vi- Katalikų darbuotojų dc-
suomenės darbuotoją į cen- !5imta konferencija šį Suma
trą dirbti paskirti. Centro pripažino kbai geru ir
darbininkai savo pareigo- ji gyvenime vykinti.

28 kp., Pet. Zdanavičia.
10-11. 31 kp;, Juozas Žernaus- 

kas ir Geležėlė, be mandatų.
12-13. 33 kp., Jon. Janušaus

kas ir Juozas Jucevičia.
14-15. 35 kp., Kos. (Sabonis

Pijus
16.

1 17.
18.
19.
20.

čia.

finas.
28-29. 101 kp., Jiuoz. Šimkus, 

kun. J. Albavičia.
30. 103 kp., Vilimas IT. Gudi

nąs.
31-32. 121 kp. Bcn. Gabelis, 

Mik. Brazis.
33. 134 kp., Jur. Tumasonis.
34. 135 kp. Juoz. P. Mačiulai- 

tis.
35-36. 137 kp., P. P. Pet.rėnas, 

J. Andriukaitis.
, 37. 146 kį>., Pet. Stulči-s.
’38/’IBI kp., Juoz. Rimkus.

155 kp., Vin. Balinskas.
158 kp., Margarita Macei-

39.
40. 

kienė.
41.
42. 43, 44, 45. 171 kp„ Alek. 

Alekris, kun. F. Kemėčis, Kaz. A- 
bdšala, Juoz. Aulinis.

46. 177 kp., A» J. Sutkus.
47. 178 kp., Stonu*. Radavičia.
48-49. 191 kp., A. S. Vaitkus, 

{kun. M. Cibulskis.

Raportai Centro Valdybos ?•*!
(Raportas p. Vasiliausko jau tll- , 

po "Garso” 28 No. Red.).
Prie raporto dar duoda paaiški

nimus ir žodžiu. Raportas vienbal
siai priimta.

Ponas Krušinskas daro pastabų, 
kad raportus priimant rezervuoti 
namo pirkimo klausimų lik tol, kol 
apie tai bus svarstoma palei Sei
mui padarytus kuopi) Įnešimus. 
Tam vienlralsiai pritarta.

VICEPIRMININKO 
RAPORTAS.

”Gerb. delegatai ir delegatės: —
Savo veiklumą kaipo SLRKA 

vice-pirmininko užimdamas vietų 
32-me seime, rūpinaus priedermes 
atlikti kuoteisingiausia ir geriau
siai. Pereitų dviejų metų bėgy je 
pasakiau 20 agitatyviškų prakalbų 
už Susiv. Prisiėjo parašyt 83 agi- 
tatyvinius laiškus Susiv. reika
luose. Pavyko nemažai naujų na
rių prie Susiv. prirašyti. Žodžiu 
sakant, kiek mano pajiegos paveli
ję, dirbau del Susiv. gerovės.

Iš darbavimosi kaino centro vai-
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Dalyvavau visuose Centro Vali

išrinkti

zo-

1

VI SESIJA.

mė-

mė-

200

me

me-

diem

d.
L.

Lietuvoje įsteigtų kuopas ir jei 
bus galima. Apskritį, o Centro Val
dyba, kad apie tų viską susižinotų 
su Lietuvos valdžia ir jeigu pasi
rodys galima, kad Lietuvoje imtų

Antrasai delegatas p. Vasiliaus- 
Įkas negalėjęs iš sesijų pasiti’aukti

No. 30, liepoa 22, 1920

dybos narys, lai, gerbiamieji, tu
riu jums pasakyti, jog negalėjau 
visuose centro valdybos posėdžiuo
se būti, kaip kada pagailėjau Sus. 
didelių kelionės lėšų, kurios dabar
tiniais laikais neapsakoanai bran
giai prekiuoja. Buvo tokių susi
važiavimų centro valdybos, kad 
gavau per vėlai žinią, jog bus tą ir 
tą dieną susirinkimas. Buvo nema
žai centro valdyboje sumanymų 
ir krivulių keliu nutardavome. 

'•Stengiaus savo patyrimais kuoge- 
riausiai nurodyti, kad Susiv. butų 
nauda iš to.

Dalyvavau paskutiniame Cent
ro Valdybos posėdyje birželio 14 d ’ 
1920 m. Apžiurėjau naują SĮLiRK vis pai 
A. namą ir visą nejudinamą turtų. Į kad .’e 
Splig mano nuomonės naujasis na- ir ant užpakalio čekio. Vieni nuplė- 
inas daugiau sandariškesnis d&lišę ’’release”, kiti negerai pasira- 
spaustuvės ir ofiso. Kokia bus nau-'šę, siųsdavo mainyl, žinoma, Ban
da iš jo, tai ateitis parodys. Per- ka. :u kuria dariau vėrtelgystę, te
žiūrėjau Susiv. pereitų dvejų me- kių čekių nemainė, todėl prisieida- 
tų inėjimus ir išlaidas, taip pat irivo rašyti kitus čekius ir laiškus su 
-ądininistracijos knygas. Knygos pil j paaišknimais kas ir kur turi pasi- 
noje tvarkoje vedamos ir skaitlį-į rašyti, 
nės su originalais sutinka. Užbaig-j 
damas savo tarnystę, pareiškiu klybos šaukiamuose posėdžiuose, 

r kad aptarti Susivienijimo reikalus 
ir pagal nutarimus C. Valdybos 
atlikau visas man pavestas pride- 
rystes.

Nuo pereito Seimo liki 1 d. Bir
želio š. m. turėjau 4814 pajamų.

Išmokėjimai buvo šioki:
352 pomirtinės, išmokėta $83,- 

360.53.
2139 pašalpos $75,701.11.
395 iš lėšij fondo 39,465.55. 
Kartu išmokėta 198,552.19. 
Viso 2886 čekiai.
Nuo 1 d. Birželio 1918 iki 

Birželio 1920 Susivienijimo S. 
R. K. A. turtas užaugo $76,502.76.

Birželio 1 d. 1920 Susivienijimo 
turtas yra $196,658.76.

Sudėtas Bankose ant 4% ar dau
giau nuošimčio, Bondsuose ir ant 
1-mo mortgičiaus.
Pas mane ant ’’checking account” 

1 d. Birželio $3.060.19.
J. Stulgaitis, Ižd.

Raportas priimtas vienbalsiai.
Iždo globėjas p. J. Jaroša nepri

buvo. Virakas paaiškino, kad kuo
pa Jerošą ingaliavo važiuot į sei
mą ir tn&ndatą parašė. Išvažiuo
jant abejojęs apie atvažiavimą ir 
sakęs jei jis neatvažiuotų, kad nuo 
jo pasakyt, kad Centro- knygose jis 
niekti negeistino nepastebėjęs ir iš
rėdę, kad yiskas esą tvarkoje. (

Nutarta laukt raporto ant rašto.

rectory, taipgi padaviau vatinei 
krasos stočiai tą patį antrašą.

Turiu pažymėti, jog mažus ne
malonumus turėjau su 'kuopų sek
retoriais. Priėmęs duoklę nuo kuo
pos, be išėmimo visiems pasiunčiu 
atvirutę-pakvitavonę, bet matyt jų 
daug žūdavo ant krasos, nes gana 
tankiai gaudavau laiškus su iškal
bėjimais, kodėl už tą mėnesį jam 
neprlsunčiau pakvitavoaiės, tad 
pri.rri lavo jieškot po knygas tos 
k lepo* pajafims ir siųst kitą atvi
rutę. '

Tašp pat prie pašalpos ir pomir- 
t'nių čekių yra prikergti ’’relea
se”, mainantis kuopos valdyboms, 

'taikydavo, kurie nežinojo, 
kia pasirašyt ant ’’release”.

raportas priimta vienbalsiai.
Lieteratiškos komisijos Raportai 

žodžiu.
Kun. F. Kemėšis ir Al. Aleksio 

Raportas vienbalsiai priimtas.
Trečio lit. kom. nario p. Biels

kio nėra ir raporto neprisiuntė.
Labdarybės komisijos.
Kun. Skripka raportuoja žodžiu, 

'kad toli nuo centro gyvendamas, 
dirbęs kuomet kiek galėdavęs ir 
kuomet į jį kreiptasi, tai patarda
vęs reikalingus sušelpti.

Raportas priimta.
Ant. Šlikas, lab. komisijos narys, 

neatšlankė ir raporto neprisiuntė.
M. Šiaučiuvėnas praneša, kad 

Labdarybės komisija'Susivienijiiną 
prie Labdarių draugijos prirašė, 
bet 100 dolerių dar neįmokėjo. 
‘ Teismo komisija: Kun. Krušai 
raportuoja. Svarstyta po keletą kai 
tų Detroito reikalas ir Kingston 
Pa., skundas. Raportai priimta 
Kun. A. Skripka raportuoja, ka< 
dalykus su skundais surišti svars 
tytų nuodugniai.

Raportas priimta.
Skundo komisijos nario p. Stan

kaus nėra. •
.Kun. Petkus praneša, kad ’’Gar

se” esą tie visi nusprendimai.
J. Sutkus išduoda raportą raš

tu.
Tolimesnis tų skundų ir teisino 

komisijos raportų apsvarstymas a- 
tidedamas ant rytojas. I 
Nutarta, kad rytoj iš ryto godulių 

mišios už mirusius Susivienijimo 
narius bus 8:30 vai. ryto, o sesi
jos arba posėdžius pradėti lygiifi 
kaip 9 :15.

Pranešama, kad fotografijos sei
mo delegatų bus traukiamos rytoj 
,po paskutinės sesijos.

Posėdis užbaigta 6:30 vakaro.

III SESIJA.

Jūjrfs, gerb. 35 seimo delegatui ir 
jffilegatčs, jog turėjau norą dirbti 
'del garbingos organizacijos, , kiek 
mano spėkos pavelijo.- O jeigu 

.Jums atrodytų, jog per mažai dir
bau, arba ką negerai, tai r.ialonėsi- 
te atleisti.

.Su nuoširdžia pagarbs
A. J. Sutkus, 

įį, Vice-pirni.
:-į Prie raporto paaiškina i 
džiu, kad darbavęsis, kiek ir kur 
įgalėjęs.

s Raportas vienbalsiai pri’ ’litas, 
į; Raportas centro raštininko P.
Molio. (Raportas jau tilpo ’’Gar
so” 26 ir 27 No.). Raportas priim
tas su kelių delegatų pastabomis: 
kad namo pirkimo ir pardavimo 
•reikalus atidėti prie tų dalykų tam 
tikro svarstymo, kad nuošimčių 
Mausimas atidėti prie knygų per
žiūrėtojų raporto.

Raportas centro 'iždininko p. 
Stulgaičio.

"Baigiantis mano tarnystei kai
po Iždininkui Susivienijimo, pri- 
seina pranešti Gerbiamiems -dele- 
'S^ms apįą svarbesnius nuoti- ; 
kius, bėgyje prabėgusių šių dviejų 
metų.
. Kadangi 33-čias Seimas nutarė, 
jog vaši nauji įsirašantieji į Susi
vienijimą turi pirkti Susivieniji
mo ženklelius, todėl pasirodė, jog 

parankiau, kad centro sekretorius 
laikytų pas save ženklelius ir 
Siuntinėtų kuopoms. Todėl pradžio 
įįp. Liepos mėnesio pasiunčiau p. P. 
pfoliui visus pas mane ant .rankų 
buvusius Susivienijimo ženklelius. 
Viso 385 gerus, taipgi 43 sugadin
tus,'už parduotus ženklelius pada
riau pajamų $47.75, taipgi buvo 
pražuvę ant krasos du siuntiniu, 
kuriuos krasa nesurado, tad užmo, 
kčjo po $1.00 už ženklelį, kurijos 
taipgi įrašiau į pajamas.

Per .prabėgusius du metu Susi
vienijimas turėjo nepaprastų nuo- 
tikių. Viena , tai nepageidaujama 
.’influenza,” kuri .padarė daug 
ekstra darbo ir didelius nuostolius 
Susivienijimui. Nors permečiau,, 
kad daugeliui Susivienijimo narių 
nepatiks uždėjimas ekstra ”Flu” 
mokesčių, bet -permatydamas taip 

kad valstijų commisionieriai 
nesutiks ant tokio raporto, jeigu 
mes nesumokėsime per ”Flu” ek
stra išleistų pinigų, nes mes pagal 
apdraudimą Susivienijimo narių 
kapitalo turėjom per mažai, todėl 
balsavau už sumokėjimą ekstra 
”Flu” mokesčių.

Susivienijimo namą taipgi suti
kau partial ny t, ties sebasis nešė nuo 
otelius ir nebuvo tinkamas ofi
sams ir spaustuvei, o parduodami 
gavom gerą kainą.

Buvau kviestas per sekretorių, 
kad pribučia į Brooklyną, duoti savo kapitalui nuošimčių, 
rankpinigius ant. naujo namo taip
gi gauti rankpinigius nuo seno na
mo, bet pirkėjai šono namo nebuvo 
prisirengę ant tos dienos, todėl nu
sprendėm jgaliot P. Molį ir gerb. 
kun. Petkų, dvasišką vadovą, kad 
pasirašytų ant visų aktų pirkimo 
šr padavimo namo.

Kaulingi Susivienijimo Lietuvių 
R.-K. Amer, ’’home office.” kaip 
(barters skamba turi būti Wilkcs- 
HariT. I’t., tad patalus Centro 
♦aldyl’s padaviau antrašą 42 R. 
Market Gt., Wilkes-Barre, Pa., liž- 
Maiatravau Wilkes-BfU'ko City Di-

IŽDO GLOBĖJO®' RAPORTAS.

Gerb. Delegatai:
Nuo 33 iki 35 Seimui dalyvavau 

4 Centro Valdybos susirinkimuose; 
4 kartus peržiūrėjome pusmetines 
Centro ar Administracijos knygas. 
Taipgi Centro Valdybai įsakant 
dalyvavau keliatą kartų Admini
stracijos Komisijos susirinkimuose 
gelbstint ypatinguose Administra
cijos klausimuose. Visuose mano 
dalyvavimuose ir dabojant Iždinin
ko ir Itaštininko-Administratoria.us 
knygas patyriau, kad viskas buvo 
tvarkiai ir sąžiningai vedama.

Pasirašinėjaiu ant pomirtinių ir 
kitų išmokėjimų išskyrus pašalpas, 

i, kas .buvo išmokama vien raštinin
kui ir pirmininkui pasirašius.

O. Bendoraiticnl, ■, 
• Iždo Globėja.

Raportas priimta vienam balsiu 
balsuojant prieš, liet nutarta, kacH 
ant toliaus iždo globėjai savo ra
portus išduotų seimui nuroĮ 
dyilami dctališkas skaitlines ir vi-J 
sss smulkmenas apie Susivienijimo 
tunto stovį, investinimą, kokios# 
bankose ir ant kokių nuošimčiu 
Sus. pinigai guli ir tani panaši 
dalykus.

Kunigas Baltutis ineša raikai 
viiną, kad butų išduota ra 
kiek per tuodu metu Susiv. ga

Kįlo diskusijos, bet palei kun. 
Briškos įnešimą nuošimčių klausi- 

i mo svarstomas atidedama ant ryto
jams.

Kunigas Cibulskis stato klausi
mą ii kokių Irtų buvo apmokamos 
agitacijos... liet visų piniginių rei
kalų svarstymai atidedami iki ry
tojaus.

Raportas dvasiško vadovo kun. 
N. J. Petkaus — priimtas.

Padarius delegatams pastabą 
<bra.'jškas vadovas savo raporte pa
darė poroje sakinių permainą ir

8:30 vai. ryto 18 dieną birželio 
šv. Jurgio bažnyčioje prasidėjo tik 
kilmingos gėdulių mišios už mirti-1 
sius Susivienijimo narius, kurias 
laikė kun. Cibulskis asistuojant ke 
letui kunigų.

9:30 ryte p. A. Sutkus atidar i 
posėdį.

Kun. Briškai įnešus nutarta vi 
sus seimo posėdžius ryte pradėtij 
o vakare, užbaigti su malda kas
dien.

Seka delegatų vardošaukis, ran
dasi delegatų 72. ;

Atsilanko vakar nepribuvęs tei
smo komisijos narys p. Stankus. 
Išduoda raportą, kuris vienbalsiai 
priimtas.

Referuoja kun. F. Kemėšis; p. 
Šraučhivėnas priimta kaipo dele
gatas dėlto, kad yira Susivienijamo 
labdarybės komisijos narys nutar
ta vienbalsiai.

Nutarta vienbalsiai 133 kuopos 
mandatą panaikinti1.

Prieš Detroito Atkočiūną radosi 
protestas, bet jis pripažinta be
reikšmės ir delegatas priimtas 
vienbalsiai.

Kitų delegatų kvestionavimas ri- 
šasi su teismo kimisijos reikalais. 
Pirm pradėsiant svarstyti buvo 
inešta ir vienbalsiai nutarta, load 
nedelgatus paprašyt ant tos sesijos 
.iš svetainės prasišalint. Palikta tei
sė pasilikt tik ’’Vyčio,” ’’Moterų 
Dirvos” ir ’’Draugo” Redakcijų 
atstovams.

Detroito ir šuo tuomi surištų 
menų skunda.: ilgai, karštai svar 
stoma ir užbaigiama išnešimu se 
kaučios rezoliucijos:

S. L. R. K. A.

pmijirtinės ir naujas pašalpos sky- eiaKehiose dalykuose, 
irius po 21 į savaitę, užbaigta šito
kia rezoliucija:

’’Klausime įvedimo naiujo pa-1 del to, kad toki dalykai buvo svar- 
šalpos skyriaus $21.00 savaitpje, ir stomi, uriuose jokitkų vdetdjdjdj 

’ ’ ’—’ • stotai, kuriuose jo infonmacijdk la
bai buvo reikalingomis, dėlto pas 
arcivyskupą negalėjęs būti.

Raportas priimta.
Vice pirmininkas renkant: 
Antanas Sutkus gauna 33 balsus.
A. Kižis — 27 balsus. . 
Didžiuma balsų išrinktas pon.

Sutkus.
Į Centro raštininkus Jurgis Tu- 

masonis gauna 43 balsus.
• Į Centro raštininkus Kaz. Kru

šinskas gauna 17 balsų.
Didžiuma balsų išrinktas p. J.

naujų apdraudos skyrių iki 
$3.000, Seimas paveda Centro Val
dybai ne vėliau kaip iki 1 d. Spa
lių m. 1920 m. sudaryti smulkme
nišką projektą tų skyrių įvedimui 
ir tą projektą paduoti kuopų nu- 
balsavimui. Pritarus projektui db 
džiumai kuopų — projektas virtta 
įstatu.”

Pavesta Centro Valdybai pasirū
pinti naują apdraiudos skyrių ii-

centro raštininko. Atmesta vienbal
siai.

33 kuopos iš Roseland, Ill., skun
das prieš oentro valdybų už išmo
kėjimą pašalpos be kuopos valdy
bos žinios.

Išrasta, kad centro valdyba ne
kalta.

21 kuopos iš So. Bostono skun
das ant P. Mikalausko už kenks
mingą veikimą prieš 21 kuopos rei
kalus tveriant be tam tikro leidi
mo, naujos kuopelės ir kolektavimą 
pinigų.

Pavesta dalykas išrišti centro val
dybai ir vietiniai kuopai.

116 kuopos riiundas ant centro, mokant pomirtinę po 20 metų, gy- 
raštininko už, buk tai neteisėtai iš Tam arba ’’.Endowment policy.” 
mokėta pašalpa, atmesta.
" Nesusipratimuose taip kuopų 
Youngstown, Ohio, ir Roseland, 
Ill., iš vienos pusės ir Centro Val
dybas iš kitos pripažinta teisė Cent 
ro Valdybai.

Dayton, Oliio, 169 kuopos skun
das su Graičiene.

Nutarta Greičienei ligos pašalpą 
išmokėt.

Kun. Vasiliauskas skundžia ,p. J.
Jaroševičią už, buk tai, prieškuta- 
likišką veikimą Westfield, Mass.

Palikta kaipo informacijos.
Kunigas M. Urbonas daro už

klausimą, kodėl seimas surengta 
paskutinėse savaitės dienose.

P. Vasiliauskas aiškina, kad tą 
reikalavęs Chicagos apskritys.

P. Jakaitis Chioągos aps. pirmi
ninkas ir kun. Krušas sako, kad jie 
norėję' kad seimas butų utarninke, 
seredoj ir ketverge.

Pasiaiškinus priimta vienam bal 
sui balsuojant prieš, kad ateityj 
seimui dienos nebūtų skiriamos pa
baigoje savaites, ‘nubalsuota vien
balsiai.

Skundas kun. KruŠo ant ’’Gar
so” už jo inžeidimą, užbaigta iš
nešimu šitokios rezoliucijos:

’ Išklausęs gerb^fcun. Krušo |>udus, nutarta, kad patys nariai 
kalbos ir Centro Valdybos paaiški
nimų, 35-sis A. L. R. K. Susivieni
jimo seimas apgailestauja tuos 
’’Garso” straipsnius, kuriais gerb.
kun. M. Krušas teisingai jautėsi
įžeistas ir žada stipriai įsakyti or- Susivienijimą legalizuoti taip, kaip 

Amerikos Valstijose yra daro
ma.

Pertrauka 10 minučių.
Skaitoma 5 pasveikinimai.
įnešta, kad priešpietinėje sesijo

je tuojaus rinkt Centro Valdybą.
Didžiumai balsų tai^i pritarė.
Užima vietą seimo vedėjo p. 

Krušinskas, vice pirm.
Kįla klausimas: ar pinna rinkt 

valdybą ar algas nustatyt?
Balsuojama.
Kad pirma rinkt valdybą — 7 

balsai. ■ '
Kad pirma algas nustatyt di

džiuma.
I Balsavimo pasekmės:
I Pirmininko alga į metus 300 dol.

39 balsai.
Pirminiko alga į metus 250 dol.

Kelctos iškelta klausimas, net 
statoma reikalavimas, kad moterįs į Tumasonis. 
sergančias pelaginėmis skaityt li
goniais ir teikt ligos pašalpą kaip 
ir kitose ligose. Nutaria kad pala- 
gą ligos skaityti lygią kitoms li
goms ir pašalpą duot kaip ir kito
se ligose kaip vyrams ta'ip ir mote
rims nedarant skirtumo.

Pensilvanijos senų narių reika
lavimas, kad seniems padegusiems 
nariams teikti tam tikrą pašalpą, 
nutarta palikt po senovei, dėlto kad 
taip jau yra daroma.

1 apskričio ir 33 kuopos delega
tai ineša išnaujo užklausymius ir 
protestą prieš vakar padarytą Sei
mo nutarimą kur buvo nutarta pa
likti po senovei, Po trumpų disku
sijų tas dalykas perbalsuojant 29 
balsai už, o 9 prieš.

5 kuopi} įnešimas, kad duoti po 
10 dol. moterims sergančioms pa- 
laginčmis atmesta, dėlto kad pala- 
gai pripažinta liga ir kaipo ligoje 
moterįs ir taip gaus pašalpą.

Susivienijimo skyriaus steigimą 
Lietuvoje pakelta iš vakar neužbai
gtas klausimas. Po ilgų diskusijų 
balsuojant 32 už, o 12 prieš.

i Apkalbant to skyriaus steigimo

gano Redaktoriui, kdd panašių ne
apsižiūrėjimų daugiu, nebūtų.”

Prieš rezoliuciją balsavo du, o 
vienas nuo balsavimo susilaiko.

Skundai New Yorko apskričio 
avarstoma sąrišyje su namo pirki
mo klausimu.
, Po gana plačių ir karštų ginčų 
dalykas užbaigta sekančia rezoliu
cija: |

35-tasis Seimas nutaria, kad atei 
tyje Centro Valdyba be Seimo arba 
didžiumos kuopų įgaliojimo nega
lėtų parduoti Susivienijimo nuosa
vybės išiiKŠančiūs uora 10.000 ver
tės, nei pirkti nekilnojamos nuosa
vybės tokio arba didesnio brangu
mo. Šitas nutarimas neturi būti 
skaitomas papeikimu Centro Val
dybai pardavusiai 456 Grand St.t 
Brooklyn, N. Y. ir pirkusiai 222 
Sę. 9th St., tame pačiame, mieste, 
nes ta valdyba turėjo svarbių mo
tyvų.”
" Steigti Lietuvoje S. L. R. K. A. 

Skyrius nutarta vienbalsiai.
Svarstant smulkmenas nepriei

ta prie galutinų rezultantų ir to 
lyko užbaigimą palikta rytojaus 

posėdžiams.
Buvo įnešimas, kad asmuo, ku

riam Imis pavestas to skyriaus or- 
gairizavimas butų išrinktas Seimo 
po išrinkimo Centro Valdybos. <

Rezoliucijų komisijai pavesta su
daryt galutinai apdirbtas projek
tas tuo tikslu rezoliucijos rytojaus 
pirmam posėdžiui.

Posėdys uždaryta su malda G:15 
vakarė.

Po to visi delegatai vienojo gru- 
poje nufotografuota ties. Šv. Jur
gio mokykla. Nufotografavo, p. 
Stankūnas.

Rytojaus posėdis nutarta atida
ryti lygiai 8 v. ryte.

V SESIJA.

Atidaryta 8:15 ryte 19 
birželio. Veda p. Sutkus. Maldą, 
kaip ir kasdien atkalba .dvasiškas 
vadovas.

Ūkės pirkimo klausimas atmesta.
Įnešama, kad laitų išmokama už 

pirmąją sakaitę sirgimo.
Nubalsuota 29 prieš 9, kad pa

likt po senovei.
Inrtimaa, kud hutų invwti nou-

35tasi$ 
Seimas, išklausęs Teismo Komisų 
jos Narių, Dvsaiško Vadovo nuo* 
monės ir delegatų kalbų išreiškia 
papeikimą 171 kuopai už įvėlimąf 
organizacijos į parapijos dalykusž 
o šiaip visą dalyką nuima nuo diet 
notvarkės. ”,

Einama pietų lygiai kaip 12 v? 
Daroma pertrauka 2 valandoms.

IV SESIJA.

Popietinis,posėdis pradėta lygiai 
2 vai. Peršaukus delegatus pasiro
dė, kad visi buvo salėje.

Seka skundas komisijos raportą 
apie p. A. šelmio reikalus, Imk tai 
neteisėtus apsiėjimus.

Išklausius Teismo komisijos ra
porto, kuopos nŽrciškimo prieš tą 
ištarmę ir delegatų kalbų, Seimas 
visą dalyką perduoda naujai iš
tirti ir užbaigti busiančiai teismo 
koniisijai.

Nubalsuota 32 balsais prieš 2.
Skundu Jono Rudzinsko ant‘ji skyr., kad but mokatha iki 3000 užjausiąs, ypač katalikystę palie-

. Didžiuma balsų nubalsuota 
300 dol. į metus.

Vice pirmininko ir kitų . centro 
valdybos narių algų negaunančių 
atlyginimas už sugaištą dieną 7 do
leriai.

Nutarta vienbalsiai. -
•Centro raštininko alga 200 

nosyje 33 balsai.
Centro raštininko alga 175 

nosyje 3 balsai.
Didžiuma balsų nubalsuota 

dol. mėnesyje. /
Centro iždininkui alga 900 

tams — 34 balsai.
Centro iždininkui alga 800 

tams — 10 balsai.
Didžiuma nubalsuota 900 me

tams.
Iždo globėjams po šimtą dol. 

metams nubalsuota vienbalsiai.
Valdybos rinkimas:
Nominuojama viešai,, balsuoja

ma slaptai.
Ant Centro pirmininkp kandi

datas J. A. Sutkus gauna 18 bal
nų.

Senasis pirm. p. Vasiliauskas 
gauna 41 balsų.

Didžiuma balsu pirmininku. iš
rinktos p. Vasilianrins.

Čia pribuvo kun. Skripka iv iš
davė raportą iš ntsrlankinio su pa
sveikinimu pas vietinį arcivysku-
P<: ‘ .

Arcivyskupas turįs apie Lietu
vius labai gerą supratimą ir jiems

pranešimus ir jų protokolus, o ad
ministraciją prašo, kad prižiūrėtų 
organo išsiuntinėjimo tvarkos.

Kad Centro raštinėje dirbtų 
vien katalikai, katalikiškų pažiūrų 
žmonės. Nutarta vienbalsiai.

Kad Mass, valstijoje ir kitose 
kuri dar nėra išimtas čarteris pa
sistengti kogreičiausiai išimti ir 
tas dalykas atlikti pavesta Centro 
valdybai.

Kad pirkti Susi v. ūkį ar farmą
— atmesta.

Kad pirkti Susi v. ūkę Lietuvoje
— atmesta.

Ilgai ginčai kįlo besvarstant in- 
fluenzos laiku uždėtus mokesčiųg. 
Išnešama šitokia rezoliucija:

’’Susivienijimo seimas išklausęs 
valdybos raporto apie pridėjimą 
mokesčių prie apdraudos ir dele
gatų kalbų apie tą patį dalyką, iš
rodo, kad buvo svarbių priežasčių 
tą mokestį įvesti.”

Už rezoliuciją balsavo 32 balsai. 
Prieš rezoliuciją balsavo 16 bal. 
Didžiuma balsų rezoliucija pri

imta.
Kad tų mokesnių padengimui 

išrastų ir nuskirtų budus Centro 
valdyba. Didžiuma delegatų balsa
vo .prieš.

Kad kuopos pačios išrastų bu
dus tų mokesčių padengimui. Di
džiuma delegatų balsavo už.

Reiškia, didžiuma balsų nubal
suota, kad pačios kuopos palei savo 
nuožiūros sugalvos budus tų ’’flu” 
mokesčių padengimui.
. Išnešta pageidavimą, kad tie 
mokesčiai butų atlyginti bėgyje 
šių metų.

Knygų peržiūrėjimo komisija iš
duoda raportą. Raportas priimtas.

Abelna pastaba visų trijų kny
gų peržiūrėjimo komisijos narių 
yra tokia, kad knygos vedamos ge
rai, o jas nuodugniai peržiūrėti 
seime esą per trumpa laiko.

Daroma įnešimas, kad samdyt 
public acountant knygų ir bilų pa- 
tikrininuui. Balsuojant: »

Kad samdyt 4 balsai.
Kad nereikia samdyt didelė di

džiuma.
Atlyginimas už darbą seimo ve- 

dejoms ir darbininkams palikt po 
senovei, kaip būdavo kasmet daro
ma.

Geradžiaus didinimą palikti cen
tro valdybos nuožiūrai.
| p. Krušinskas ineša, kad ”Gar- 

__ Įso” redaktorius butų Susiv. seimo
šink^\mn.‘ R^Kanėšis“ ir Ant.įir kad 15šos but^ apmokamos iš Su- 

Į si vienijimo.
f Pritarta vienbalsiai.

Kad organas butų šeimynoms 
siunčiamas tik vienas egzemplioris
— atmesta.

Užklausimas, kodėl centro val
dyba Chieagos labdariams neišmo
kėjo palei 33-čio Seimo nutarimą 
100 dol. Nutarta palikt Centro val
dybai, kad išmokėtų iš našlaičių 
fondo.

236 kuopa ineša, kad vengti do
kumentuose vardų familiarii&umo, 
tai yra nerašyta vietoj Kazimieras 
— Kazys, vietoj Barbora. — Bar
bė ir t. t.

Nutarta, kad dokumentuose var- 
tot tikrus vardus taip kaip rašoma 
krikšto metrikuose, tai yra daryti 
taip kaip visuomenėje priimta skai
tyti mandagiau ir geriau.

Kad blankos ligonių pasiliktų 
taip kaip yra~fajhstNueijdjė," nu
tarta didžiuma balsų prieš 2 balsu.

Pašalpos bilų išmokėjimo tvar
ka patikta po senovei.

įnešama, kad kuopų raštinin
kams mokėt algas iŠ centro. Vien
balsiai nutarta palikt po senovei.

Chicago# Seserų Kazimieriečių 
vienuolynas prašo atidėt ant to- 
liaus dar ant 5 metų $10.000 sko
los .išmokėjimą ir prašo naujos pa
skolos 20.000 dol. užbaigimui vie
nuolyno statymo.

$10.000 paskolos išmokėjimą ati
dėt ant toliaus o naują ^paskolą 
$20.000, kad centro valdyba gerai 
dalykus ir jos saugumą ištirtų ir 
jei matys, kad viskas yra saugu 
ir gerai, tai tokią paskolą vienuo
lynui duot. Nutarta vienbalsiai.

Kad važiuojančiom į Lietuvą 8v. 
Kazimiero vienuolėms duot kelio
nei pašalpą nubalsuota 36 balsų 
didžiuma, ir duot tą pašalpą iš 
labdarybės skyriaus.

Visi kokie tik buvo šiam seamud 
paduoti pašalpų reikalavimai, vie
lai kartu į krūvą pavarta ImIkIa- 
>iybės komisijai, kad juos paid rei
kalo išmokėtų.

Iždininkas p. Stulgaitis išrink
tas vienbalsiai.

Iždo Globėjais kandidatai:
Juozas Mačiulaitis iš Brooklyn, 

N. Y. — 4b balsus.
Antanas Kižis iš Pittston, Ptl., 

43 balsus.
p. Janušauskas iš Chicago, Ill., 

— 2 balsu. ’,
p. Vaitkus iš Dayton, O., 15 b.
p. Salinis iš Detroit, Mich., 7 b.
p. Stupinkevičia iš Youngstown, 

Ohio — 6 balsus.
Didžiuma balsų lieka

pp.:
Juozas Mačiulaitis ir
Antanas Kižis.
Dvasiškas vadovas
Kun. Petkus — 35 balsus. »
Kun. Cibulskis — '25 balsus.
Didžiuma balsų lieka išrinktas 

senasis dvas. vadov. kun. N. Pet
kus.

Didžiuma balsų nutarta eit pietų 
sesija pertraukta iki 2:30 po pie
tų.

Sesija pradėta lygini 2:30 po 
pietų. F. Viraks perskaito protoko
lus antros dienos popietinio ir šios 
dienos priešpietinio posėdžio ku
rie su keliais mažais pataisymais 
priimta.

Seka rinkimai į komisijas:
Teismo komisija.
Kandidatai: ,
Jonas Tumelis gauna 22 balsu.
Kazim. Krušinskas — 40 balsų.
Kun. F. Kemėšis — 41.
Ant. Vaitkus 27.
p. Abišala 18.-
Didžiuma balsų liekasi išrinktais 

p. Jonas Tumelis, Kazimieras Kru-

Vaitkus. i
Literatiška komisija: Fr. Vi- 

rok’s, A. Aleksos ir P. Juras iš
rinkti vienbalsiai.

Labdarių komisija:
P. Janušauskas, Šiaiučiuvėnas, 

Jakaitis išrinkti vienbalsiai.
Į Federacijos Tarybą atstovais 

išrinkti:
Kun. F. Kemėšis, Juozas Vasi

liauskas.
Užbaigus valdybos ir komisijos 

rinkimus griebtasi vėl Įnešimų 
svarstyihų.

Steigimas tam tikro vaikams laik 
raštuko — atmesta.

Dvasiško vadovo kampelis ’’Gar 
sc” palikta po senovei; kįlus ko
kiems keblumams juos išriša Dva
siškas vadovas, organo Redakto
rius ir Centro valdyba bendrai pa
sitardami. * i

Kad Centro Raštininkas praneš
tų kuopoms apie spenduojamius 
narius pirm paskelbsiant organe.

Nubalsuota 22 balsais prieš 19 
balsų.

Kati k£ lend orių leisti knygutės 
formoje, Įnešimas nupuolė.

Kad kalendorių leisti tokį pat 
kaip ir šiais metais sieninį, nutar
ta vienbalsiai. |

Kad apskričių delegatai butų į 
seimą priimami lygiai su kuopų de
legatais.

įnešimas nupuolė. Nutarta lai
kytis konstitucijos.

Proso pirkimas nutarta palikt. 
Centro valdybai.

Centro vaidybą nomčnnot refe
rendumu, o rinkti seime.

įnešimas nupuola pats per savo, 
palikta palei konstituciją.

Kad organe ’’Game” talpini 
kuopų reikalus, protdeoins, kores
pondencijas ir t. t. Ilgai disksuaųo- 
jama ir užbaigiama išnešimo šito
kios rezoliucijos:

’’Seimas išklausęs kuopų irusi- 
skundimus ant ’’Garso”' redakto
riaus, pataria jam gerbti kuopt)



t

sekančiam
vie-

u SC-

vie-

33-čios kuopos iš Roseland, Ill., 
Įneša skundą prieš Centro Valdybą 
už išmokėjimą pomirtinis Rozali
jai Petre-ikienži, be kuopos viršai
čių žinios. Nutarta palikti taip, 
kaip yra dėlto, kad buvo tam svar
bios priežastys.

236 kuopos, kad organe neminėti 
prie Susivienijimo prisirašiusių 
moterų amžiaus. — Nutarta palikt 
taip kaip yra.

236 kuop. Ant ’’poliso” pažymčt 
kam nario pomirtinė palieka
ma. Atmesta it* palikta po senovei.

Kad Susivienijimas mokėtų nuo 
šimtį nariams nesirgusiems dešimts 
metų — atmesta.

33 kuop. reikalauja paliegėliams 
išmokėt pomirtinę proporcionaliai 
— .palikta po senovei.

83 kuop. ineša, kad ant mirimo 
paliudijimo užtenka parašų kuni
go ir graboriaus, o daktaro nerei
kia; tas sumažintų iškaščius — nu
tarta palikt po senovei.

Kad centro raštininkas neužsi- 
iminėtų pašaliniais darbais, bet 
vien tik Sus. reikalais, tam Įneši
mui pritarta vienbalsiai.

Kad kuopų delegatų lėšas ap
mokėt iš centro — atmesta.

Kad Susivienijimo seimas butų 
laikomas kas met balsų 10.

Kad kas du metu — 36.
Didžiuma balsų nubalsuota, kad 

seimas butų kas du metu.
Ateinančiam arba

Sus. seimui vieta balsuojama 
šai:

Cleveland gavo 15 balsų.
Shenandoah — „
Brooklyn 2.
Pittsburgh 4.
Wilkes-Banre 36.
Didžiuma balsų nubalsuota 

kaneiam Susivienijimo seimui 
ta Wilkes-Barre, Pa.

Pavesti pagaminti į Washingto- 
ną rezoliuciją, del pripažinimo Lie
tuvos nepriguhnybės.

Seimas padėkavojo gerb. klebo- 
jiui kun. Krušui už suteikimą sei- 

posėdžiams salės ir už malonų 
pritarimą.

Ivasiškas vadovas kun. N. Pet- 
atkalbėjęs seimo užbaigimo mal 

to visi utoję p. Stulgyčiai 
pritariant sudainavo Lietu

vos himną ’’Lietuva, tėvyne mu
sų” ir tuomi seimas užbaigta lygtai 
7:15 vai. vak.

Seimo pirmsėdis - — -
A. J. Sutkus.

Vice pirmsėdis
. K. J. Krušinskas.

Seimo I raštininkas
Jonas Klimas.

Seimo II raštininkas
F. Virak’s.

Rašiau So. Bostone 25 d. Birže
lio, 1920 m.

LAIKE SEIMO GAUTA ŠIE 
PASVEIKINIMAI. x 
Telegramos :

1. ’’Garso” Redaktoriaus L. šimu
čio iš Brooklyn.

2. ’’The Lithuanian Booster” 
Rcdakc. iš Brooklyn.

3. Nuo 236 kuopos iš Kansas Ci- 
ty, Kansas.

5. Nuo 89 kuopos Hartford per
P. Kveselis, J. Tamošiūnas.
' 5. Scranton, Pa. Vincas M&rdo- 
sa, kun. Kuras.

•i. Centro Raštinės darbininkės
O. ir M. Okiutėiu ,-

7.106 kuopa^New York per Rev.
\ Jos. Shcstokas.
\ 8. iš Cleveland Ohio J. Jonuska.

) PASVEIKINIMO LAIŠKAI.
1. 62 kuopos Sheboygan, Wis.. 

per J. Shalčius, A. Dėdinas.
2. Dienraštis ’’Drauge” per 

kun. P. Bučį.
3. ’’Vyčio” Redakciją per Matą 

Zu.*ų
4. Darbininko” Redakcija per

F. Vi raką.
5. 88 kuopa Donora, P., per P.

Kosbrickį.
. 245 kuopa, Seheneetedy, per

V. Saviekaa
7. 51 kuopos per A. J. Gudaitis.
8. 165 kuop. Harrison, N. J., per 

Jumma Baurušaitis.
9. J. B. Šaliunas nerys 91 kuopos 

Liet. Misijos raštinės dari).
10. 98 kuopos Worcester, Mess.

per J. M. Vieraitis.
M. 171 kuopos A. Matulaitė iš 

Detroit, Mich.
12. 1 kuopos Edwardsville, Pa.

per J. Kučinskas. , Vsilę Bkyrlssi: Mag. Dau
13. 61 kuopos Karolio Valiuto- Mat. I^ivękasjw. Matnkynas, 

nio nuo 30 metų Sus. natrio.

TELEGRAMA ŠV. TĖVUI. .
Jo Šventenybei Popiežiui Bene

diktui XV, Vatikanas Ryme.
S. L. R. K. A. seimas Chieagoje 

17 Birželio, suklaupę peš Jo Šven
tenybės kojas nuolankiai išreiškia 
meilės ir ištikimybės jausmus pra
šant apaštališko palaiminimo.

Sutkus, seimo vedėjas.
Klimas, sekret.

TELEGRAMA PREZIDENTUI 
WILSONUI.

Baltieji Rūmai, 
Washington, D. €.

Liet. R. K. Am. Susivienijimas, 
susirinkęs birželio 17 d. Chioagp- 
je, išreiškia savo ištikimybę Suvie
nytų Valstijų valdžiai ir prižada 
savo pritarimą Amerikos Demok
ratinei dvasiai.

Sutkus, Pirmininkas.
Klimas, Raštininkas.

TELEGRAMA LIET. STEIGIA
MAJAM SEIMUI.

Kaunas, Lietuva.
Liet. R. K. Am. Susivienijimas, 

susirinkęs Chieagoje Birželio 17 <1. 
sveikina Lietuvos Steigiamąjį sei
mą irišreiškia savo geniausius jau
smus su linkėjimais kuogeriausio 
pasisekimo.

Sutkus, pirm.
Klimas, sekr.

SKOLINGI NARIAI
Liepos , 1920, esanti sko

lingi už 3 ar daugiau mėne
sius į visus ar bent vieną ku
rį skyrių.

KUOPA 1: Marė Balevičicnč, Anelė 
Grebliauskiutė, Ona Indulienė, Ona La- 
toniutė, Liudvika Latoniutč, Apoloni
ja Latonienė, Marė Latoniutė, Bronė 
Matulevičienė, Prano Tunieileno.

Vaikę Skyriaus: Aloysius čepanonis, 
Vincas Gausis, Albina Latoniutč, Marė 
Staniukyniutč.

KUOPA 2: Alena Buividukė, Buivi- 
dukė Vincentina. Paukččiutė Nataija.

Vaikę Skyriaus: Alena Brazauskiutč, 
Paukštis Bernardas, Paukštis Stanis, 
šlėkta Viktoras.

KUOPA 4: Subačius Jonas.
KUOPA 6: Jaučius Don:., Domini 

kas Maurynas, Naujalis Mkolas, A- 
ftiilija Semalįunienč, Katrė Žukioąė.-

KUOPA 7: Jankunienč Elzė, MateU- 
šas Kazlauskas, Vaclovas Pipas, Petke
vičius Vincas, Jieva šaukščiuvienė.

VaiKę Skyriaus: Albina Zmirduniu- 
tė, Albertas Zadackas, Juras Žukaus
kas, Jonas Žukauskas, Alfonsas Žukau
skas, Geni Žukauskas.

KUOPA 8: Jieva Brusevičienė, An
tanas Bubelis, Antanas Jokubauskas, 
Pranė Kazlauskiene, Jonas Kazlauskas, 
Kublickas Andrius, Ona Misevičienė, 
Ona Šalčiuvienė, Juozas šalčius, Juo
zas šipaila, Placidas šarkauskas, Ve
ronika šarkauckienė, Zuzana Vcnskau- 
skienė, Marė Zalauskicnė, Antanas Za
karauskas.

Vakę Skyriaus: Juozapina šalčiutė, 
Edv. šalčius, Ona šalčiuke, Al. Vaitke
vičiūtė.

KUOPA 9: Antanas Miliauskas, Le
onas Radzvilas, Sanvaitis Jonas, Ona 
Sigavičienė.

KUOPA 10: Jieva Bridikicnė, Stani 
slovas Bacevičia, Pranas Judoikis, An
tanina Kimtienė, Kaduškieno Anelė, 
Juozas Kindis, Konstantas Mačiulis, 
Alena Ožclionė, Adomas Oželis, ‘Ona 
Paulauckionč, Agota Pranckunienė, Ma- 

*gdč Rnmašauskicnč, Sakalauskas Aug.. 
Mikalojus TyŠkus.

Vaikę Skyriaus: Stankevičius Anta
nas.

KUOPA 11: Amiiija Dudžiutč, Mnrė 
Jokubaitienė, Uršulė Lazauskienė, Ma
rė Majilaičiutė, Mikalina Rudokienė. 
Jonas Rudokas, Leonas Samuolis.

Vaikę Skyriaus: Pet. Lazauskas, Ma 
rutis Juozas.

KUOPA 12: Juozas Jankauskas, O 
na Kajokienč.

• KUOPA 13: Ona Blažienė, Vincas 
Ceplinskas, Kazys Gcdra, Grieenas Jo
nas, Marcelė Jasatienė, Juozas Miliau 
akas, Ona Miliauskienė, Marė Paster 
nokieaė, Veronika Pilipauskicnė, Stasė 
Rudzinskienė, Ona Zdanienė.

Vaikę Skyriaus: Edv. Kaubrys, Juo 
zas Miliauskas.

KUOPA 14. Jansarenč Antanina, Ja
nas Janiams, Tunaitis Antanas, Domi
nika Zimniekienč.

KUOPA* 15: DnrguMs' Adolfas, Juo 
ras Garnckas, Gritenas Petras K., Ka- 
cinikas Napoleonas, Kasimiems Ku
dirka, Mantvydas Jurgis, Alena Mon- 
stavičienė, Stanislovas Pužauskas, Sel- 
venaitė Stasė, Svirskis Juozas kun., Pe
tras šlakis, Ona šlakicnė.

Vaikę Skyriaus: Aleknavičius Bole
slovas, Aleknavičaitč Kazinyera, Albi
nas Monstančia.

KUOPA 16: Katrė Kalnaitienė, Tg 
nas Lukavlčlus, Mureika 8. Petras, Mo 
tiejua Mažeika, Barbora Tumaitė,

Vaikę Skyriaus: Leonas Nausieda,
KUOPA 17: Magdė Klimavičienė. 

Agota Rėksi ienė, Matilda Strimienš. 
Sinkevičius Julius.

Vaikę Skyriaus: M ag. Daukšiatė, 
, Mont-

vila Vincai, Klem. Potoekii,

Pa-
Ba-
Sa-
8c-

Rikus.
KUOPA 18: Jieva Katkevičienė, J-uo 

žus Lukšys, Leouas Navickas, Uršė B. 
Navickienė, Ona šukevičienė, Jieva 
Stankevičienė, Taraievyčia Jurgis, A- 
gota Vaičiuliouienč, Anelė Vaičiulienė, 
Marė Vasiliauskienė.

Vaikę Skyriaus: Marė Abromuitukė, 
Jonasr Deltuva, Nik. Gilukas, Alberts 
Giliukas, Anelė Katkovičiutė, Leouas 
Navickas, Juozapatas Navickutis, Ha- 
geliutė Marė, Olose Spakauskiutė, Jo
nas Smuklinskas, VI. Sukevičus, Ant. 
Spukuuskutis, 8. Spukauikiutč, Alena 
Vasiliauskiutč, Zosė Vuičiuliutč, Vilkui 
tis Pranas.

KUOPA 20: Viktė Oudavičienė, Juzė 
Miliauskienė, Valerijonas Pėčiukevi- 
čius, Veronika Rimdoikienč, Kazimie
ras šalčius, Tertalis Kazimierai.

Vaikę Skyriaus: Mik. Akevičiutė, O- 
na Akevičiutė, -Pocevičiutė Ona, Poco- 
vičiutė Zofja.

KUOPA 21: Apolibnija Adomavičie
nė, Jonas Adomavičių, Alšuuskas Ro
kas, Liudvika Gedminaitė, Gecewicz 
Kuzis, Jakubauskas Jonas, Juozas Lip
ikas, Liudvika Navickaitė, Zofija Oba- 
kevič, Barbora šviežienč, Maro Sun- 
dukevičienč, Vincas Tamuluitis, Kare
lus Urbonas, Urbonienė Ona, Kazimie
ras Venys, Barbora Žiurienė.

KUOPA 22 Rapolas Balauskas, Ele
na Macnorienė, Zaikiutė Liudvika.

Vaikę Syrians: Kaz. Klevinskas, Sta
nis. Vinckevičiutė. •

KUOPA 24: Marė Comauskienė, Ma
gdė Dambrauckienė, Eidųkinas Petras, 
Magdė Kasparavičienė, Morta Lazaro- 
vičienė, Juozas Lazarevičin, Prano 
jaujienė, Marė Petrušioniutė, Marė 
dzevičienė, Marė Rutkienč, Alek- 
vukinienė, Aižė šiupinionė, Magdė 
menionč.

Vaikę Skyriaus: Jer. Bagdanavičius, 
Ona Kušlakiutė, Lapinskas Ant., La- 
pinskiutė Ona, J. Matusevičiūtė, Pet. 
Petrušioniutė, Ag. Petrušioniutė, Just. 
Syliukas, Ver. šilingiutė, Ona Zinkevi
čiūtė.

KUOPA 25: Alek. Bogušas, Anelė 
Vaitkevičiūtė.

Vaikę Skyriaus: Grigonis Albinas. 
KUOPA 26: Jakutis Konstantas, Kli- 
maitienė Magdė.

KUOPA 27: Marė Makauskienė.
Vaikę Skyriaus: Julė Mickiutė.
KUOPA 28: Viktė Masionienė, Mal

kelis Jonas.
Vaikę Skyriaus: Jonas Milauskas, 

Pov. Naujalukas, Marė Naujaliutė, Pet. 
Naujalis, Ona Urbanavičiūtė.

KUOPA 29: Balulienė Antanina, Ma- 
teušas Kubilius.

Vaikę Skyriaus: Pr. Kubilius.
KUOPA 30: Julė Andriulienė, Ana

stazija Begnevičienė, Cimeliauskas 
Julius, Juozai Jankauskas, Klikna Mi
kolas, Mikas Povilionis, Plauska Vin
centas, Vaitulevičius Vladas.

Vaikę Skyriaus: Drižniutė Magdė, 
Drižiniutė, Izabelė, Drižniutė Alena, Pr. 
Drižnis, Marė Drižniutė, Alena Kum- 
pikiutė.

KUOPA 31: Alek. Aleksandravičie
nė, Marė Beliunicnč, Danielius Juozas, 
Pranas Karašauskas, Katrė Litvaitie- 
nė, Paliokas Antanas, Ona Storpirštie
nė, švagždys Povilas, Agota Tropkaus- 
kienč, Andrius Žukauskas.

KUOPA 33: Balsis Juozas, Janušaus
kienė Marcijona, Mykolas Misiūnas, P. 
Stoškus, Aižė Žėkienė.

KUOPA 35: Monika Bačkulicnė, Bu
tkus Martinas, Povilas Backuls, Vikto
ras čickauskas, Garška Antanas, Jan
kauskas Ant. Jr., Veronika Kupiekevi- 
ėįenė, Motiejus Kupeikevičius, Stani. 
Liubonis, Juozas Seilius.

Vaikę Skyriau: Br. Bačkulis, Ona 
Bačkuliutė,. Alena Belickiutč, Jcvalta 
Povilas, Apol. Kupeikevičius, Fr. Ku- 
peikcVičiutč.

KUOPA 36: Cernauskas Simonas, Jo
nas Gvazdaitis, Matulis Antanas, Domi
nikas Rupainis, Tarutis Juozas, Barbo
ra Vaškevičienė.

Vaikę Skyriaus: Nemaniutė Julė.
KUOPA 38: Petras Ciuzialis, Anta

nas V. Tumasonis.
KUOPA 39: Balsis Vincentas, Juo

zapas Dijokas, Zosė Kvedarienė, Kun
drotas Petras, Petras Ribikauskas, My
kolas Skcnitonas, Adomas Sirvydas, 
Staškauskas Stanislovas.

Vakę-Skyriaus: „ Vladas Knvcėkis, 
Boleslovas Kaveckis, Broniilova Kovo- 
skaitė. /

KUOPA 40: Magdė Navickienė, Ro
žė Peraklionė.

KUOPA 42: Gustavičicno Jieva, Ma
rė hrigorienė, girnas Ivašauskns, My
kolas Kuliavas, Ona Liodyco, Ona Ma- 
sinliutė, Katrė Sakalauskienė, A polio 
nija švermickienė, Ona šaluškienė, K. 
Marė Svermickiutč,, Juozai Vopštas, 
Antanas Venckus.

Vaikę Skyriaus: Kazė Bielevičiutė, 
Bielevičiutč Step., Alfonsas Bielovi- 
čius, Karolina Bielevičiutė.

KUOPA 46: Jankauskienė Agota.
KUOPA
KUOPA 50: Paulina čemukienė, Jo

nas. čerauka, Jonaitis Kasparas, Pet
ras Kiveris, Marcelė Kadišienč, Liut- 
kicnX Ona, Matulevičius Stanislovas, 
Petras Medoikis, Anelė Mcdeikionf, 
Jurgis Roversteinas, švedu Alfonsas, 
Paulina Staupionč, Antanus Žitkevi
čius. .

KUOPA 57: Marcote Bubnienč, Mag
dė Dobilienė. Kun* M. Dureckas, Uršė 
Ivanauskienė.

KUOPA 53: Tamošiui Grabauskas, 
Antanu Murausku, Jonu Vienokis.

KUOPA 54: Klonis Kaui.

48: Kiidirkn JęoiM.

KUOPA 56: Grinkevičius Jonai, Mi
kalauskas Jonai, Fruuai Turauikai.

Vaikę Skyriaus: Turauskas Silv., Tu
rauskas F.

KUOPA 57: Savickai Antanas, Jo
nas Kisieliui, Amiiija Savickienė, O- 
na Saročkienė.

Vaikę Skyriaus: Antanas Alikoniu- 
kas, Jurgis Senkutis.

KUOPA 58: Antanai žemaitaitis, 
Marė Žemaitaiticnė.

KUOPA 60: Marė IJilinakienė, Jjeva 
Laučienė, Teofilė Matiekiouė, Uris Mil- 
vidienė.

KUOPA 63: Ona KnpruMv ičenė, Ma
rė Petkunenė.

Vaikę Skyriaus: Žeinantauskas Ka
ria.

KUOPA 67: Gasparai Meškinis, Do
micėlė Meėkinicnė, Pakamaris Vincai, 
Pakamorienū Marė, Matai Šekelis, Ma
rijona Skukauskienė, UrbuMenė Juzė.

KUOPA 69: Ma<ė Antanienė, Ona 
Jeskuvienė, Marė Lau.liiuvienė.

KUOPA 70. Vaikę Skyri aus: Bar
kauskas Juozas.
KUOPA 75: Antanai Mažeika, Ona Pi- 
ličauskienė, Jonas Pet rtuikas.

Vaikę Skyriaus: Petronė Piličaus- 
kiutė.

KUOPA 76: Santūria Mikolas.
Vaikę Skyriaus: Kulingauskas Jo

nas.
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LABAI SVARBU!

LABAI SVARBU!

Amatninkat
kurie apdirbinėjat nau- 
gę metalą tuoj atsiliep
kite.

Lietuvoje yra Steigia
ma keli dideli fabrikai. 
Bendrovės ’’Nemunas” 
fabrikas tuoj pradės di
rbti Jį įsteigė susidėję: 
Lietuvos Valdžia, Lie
tuvos Atstatymo Bend
rovė ir žmonių būrelis. 
Darbui reikalinga daug 
patyrusių žmonių, nes 
fabrikas. bus.. plėtoja
mas.. Fabrikas gamins 
žemdirbystei padargus 
ir įvairias mašinas. Bus 
įsteigta automobilų ir 
kiti skyriai. Amatnin- 
kai norintieji keliauti į 
Lietuvą tuoj atsišauki
te į Lietuvos Atstatymo 
Bendrovę.

Į Lietuvą keliauti be 
tikslo, be pinigų neapsi
moka. Amatninkams 
geriausia keliauti su ži
nia, kad ką nors ten ras, 
bet ne akių plotu. O dar
bo Lietuvoje yra, bet tik 
tiems, kas moka ir kas 
turės rekomendacijas iš 
Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės. .. . ,

o
S

Apdirbinėtojai , nau-

8 ges, mašinistai ir kitos 
rūšies darbininkai, tuoj
atsišaukit šiuo adresu:

Lietuvos Atsatymo
Bendrovė

(Lithuanian Development 
Corporation) 

294 - 8-TH AVE.
NEW YORK, N. Y.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO. .
AKRON BRANCH ' * '

OFFICE ON BIRUTA STREET, NEAR .EAST .AVENUE, R. D. NO. 24,
SO. AKRON, OHIO. v

KUOPA 77: Katrė Barunaunkienė, 
Stankauakas Juozaa I, Alena Stan- 
kauskieuc.

Vaikų Skyriaus: Aižė Kukauskiutė, 
Petronė Kukauskiutė, Dominika Neve- 
dauekiutė.

KUOPA 78: Kicda Adomas.
Vaiky Skyriaus: Adomas Kioda, A- 

polionija Kicda, Domicėlė Kioda, Vla
dislovą Kieda.

KUOPA 80: Janavičiene Morta, O- 
ekas Vktoras, dekevičius Andrius.

KUOPA 81: Oaidulis’Antanas.
KUOPA 83: Juozas Narvilas, Tade: 

uias Kvietkus.
KUOPA 85: Jurgis Jurgaitis, Jasu

laitis Benediktas, Stanislovas Olber- 
kis, Visakevičius Petras.

Vaiky Skyriaus: Junkis Juozas.
KUOPA 86: Pranas Boguša, Košt.

Kundrotą, Jonas Rųneelis.
KUOPA 87: Mickevičių Vladas, Ka

lis Juozas, Vikte Stankevičienė.
KUOPA 88: Jnnukaitis Petras, Ma

rijona ftarkiutė, Zelenkevičus Simanas. 
Šarkiutė Magdė.

KUOPA 89: Ona Česnauskienė, Iva
nauskaitė Marė, Ona Keršienė, Anta
nas Kraršis, Juozus Lcvinskas, Ta
mošius Motiejūnas , Petronis Juozas, 
Petronienė Marė, Jonas Povilauskas, 
Kazimiera Siriutė, Žukauskas Kazys, 

Vaiky Skyriaus: Marė^ Alenskiutė, 
Aižė Alenskiutė, Darata Alenskiutė, 
Remeika Jonas.

KUOPA 90: Aižė Krasinskienė, Mar
cinkevičiūtė Antanina, Narkunas Jo
nas, Idzidorius Platukas, Juozas Ruge
lis, šalaitis Stasys. .

AR ŽINOTE KOKIA SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTE, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.
Taigi pradėkite taupyti saugiausioje vietoje:

BOSAK STATE BANK
Scranton, Pa.

Šioje Bankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas per daugelį metų 
sąžiningai tarnavo visuomenei ir todėl yra geriausia ir smarkiausiai augantis krikščioniš-- 
k&s B&iia&s

Taipgi pranešame visuomenei, jog jau galima VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI Į 
LIETUVĄ.

Šiuose reikaluose jums pagelbės musų
UŽRUBEŽINIS SKYRIUS

Kuris yra didžiausias visoje apielinkėje irvisiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakančiu 
patarnavimu.1 Kreipkitės prie musų ypatiškai ar per laišką, o mes suteiksime įvairias infor
macijas teisingai, uždyką ir grigimtoje jūsų kalboje. Už musų atliktą darbą gvarantuojam.

Atiilara iš ryto, nuo 9 ligi 6 vai. vakare.
Subatomis nuo 9 ryto ligi 9 vakare.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresu:

434 Lackawanna Ave.
Scranton, Pa.

PARDUODAME NAMUS IR LOTUS 
AKRON, OHIO

Iš apielinkės jau daug lietuvių Akrone 
nusipirko namus ar lotus. Tai gerai supranta 
Clcvelando, Daytono, Youngstowno ir kitų 
artimų vietų lietuviai. Jie pirko lotus žema 
kaina ir daugelis jų jau tuos pardavę su geru 
uždarbiu kitus apsipįrkę lietuvių apgyvena
moje vietoje iš Lietuvos Amerikos Pramonės 
Bendrovės. Bendrovė turi nupirkus didelį 
plotą žemės ir išdalijus į lotus vietoje, kur lie
tuviai spiečiasi. Ten jų daug apsigyvenę. Ten 
jau ir lietuvių bažnyčia statoma.

Viena iš daugelio Lietuvos-Ameri
kos Pramonės Bendrovės pastatytų 
namų Akrone.

Namo prieangyje stovi Bendrovės 
Prezidentais p. J. S. Vasiliauskas, iš 
Lietuvos pasiuntinys gerb. Kun. VI. 
Mironas, Akrono lietuvių parapijos 
klebonas Kun. A. Janušes ir žeminus 
p. Juozas Abromavičius, Akrono skyr. 
Bendrovės knygvedys.

Akrone darbai gerai eina. Kas dien vis 
naujos dirbtuvės statosi. Čia darbininkai gali 
daug uždirbti. Čia ateityje bus viena iš svar
biausių biznio centrų Amerikoje.

Lietuviai, kurie negali dar važiuoti į Lie
tuvą, važiuoja į Akroną, kad čia pinigo užsi
dirbus. Jie gerai daro. Nesigailės ir tie, ku
rie jų pavyzdžiu paseks. Dirbkime, darykime 
pinigus su savo jau padarytais pinigais, kad 
parvažiavę į Lietuvą galėtume su savo kapi
talu ir sau ir tautai naudą atnešti.

PIRKITE LOTUS IR NAMUS KOL KAINOS ŽEMOS. ČIA INDfiTI 
PINIGAI Į LOTUS TRUMPU LAIKU PASIDVIGUBINS.

Bendrovė stengiasi savo visa veikimą greitu laiku Lietuvon perkelti ir to
dėl lotus parduoda be didelio uždarbio. Iš Bendrovės pirkdami lotus čia Jus 
sutaupinsit daug pinigo. Naudokitės proga, kol galite pigiai.

Vaiky Skyriaus: Kačiubutė Ona, La
pinskus Adomas, Lapiuskiutė Elena, 
Luphiskiutė Valerija, Lapinskus Jo
nas, Andrius Lapinskus.

KUOPA 91: Adelė Mikalunieiiė, Ve
ronikų Pučkuvienė, Osvaldus Kimanuus- 

(Daugiau bus).

A. 0LSZEWSKI0 
Paskelbimas.

Šiuomi pranešu visiems, 
kad aš pasitraukiau iš Ban
ko šalin ir daugiau nieko 
bendro su juom neturiu. O 
kodėl aš pasitraukiau, tai 
čia uo vieta apie tai kalbėti. 
Čia tik tiek noriu pasakyti, 
kad aš dabar atidariau nau
ją ofisą antroj gatvės pusėj, 
priešais banką, po No. 3251 
S. Halsted St., ir čia siunčiu 
pinigus ir šipkortes į Lietu
vą ir kitas dalis svieto. Pa
mpinu pašportus ir taksų 
ra porins.

Padarau visokius notarija 
liškus raštus, kontraktus, į- 
gal io jimus ( doviernastis)
pirkime ir pardavime ūkio 
ir dalių Lietuvoje ir Ameri
koje. (

Parduodu namus, skolinu 
pinigus, padarau ir prižiu
rau visas popieras pirkime 
ir pardavime namų ir biz
nių. Padarau ’’insurance” 
ant namų, fomičių, stiklų ir 
t. t.

Taigi šiuomi kviečiu visus 
savo senus kostumerius ir 
draugus, kuriems aš per 28 
metus teisingai tarnavau 
siuntime pinigų ir šipkorčių, 
atsilankyti į mano naują ofi
są No. 3251 S. Halsted 
St., o aš ir dabar teisingai ir 
ištikimai patarnausiu visuo
se .Tusų reikaluose.

Ofiso valandos: Panedė- 
liais, Seredomis ir Pėtoyčio- 
,inis nuo 9 ryto iki 6 vak. U- 
tarninkais, Kctvcrgais ir 
Subatomis nuo 9 ryto iki 9 
vakaro. Nedėliomis nuo 9 
ryto iki 1 jw pietų.

Įsitėmykite mano naują 
adresą:

A. OLSZEWSKIS 
3251 So. Halsted St.,

Chicago, Ill.

_______ • -4-i
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LIETUVIŲ BANKAS 
NEW YORKE

. CLEVELAND, OHIO.
Clevelando Katalikiškųjų 
Draugysčių Centro Sąryšio 
protestas prieš D-ro šerno - 

liūno šmeižtus.
Clevelando Katalikiškųjų Drau

gysčių Centro Sąryšio susirinki
me, laikytame Gegužės 26 d. 1920 
nf., buvo perskaitytas ir svarstytas 
straipsnis D-ro Jono Šemoliuno, 
Lietuvos Laisvės Paskolos stoties 
pirmininko, kurs apšmeižia katali
kų visuomenę ir užgauna kiekvieno 
katliko darbuotojo jausmus. Mini
mas straipsnis buvo tilpęs ’’Dir
vos” 21 numery, iš Gegužės 21 d. 
1920 m. Prie progos pateikiame to 
straipsnio dalį: ’’Ištikrųjų, sunku 
dabar pasakyti, kas Lietuvą val
dys: žmonės ar kunigai. Dabar jau 
eina Lietuvos Steigiamasis Seimas. 
Lietuvos Seimas netik parodys, 
kas turi valdyti Lietuvą, bet ir tuo 
pačiu sykiu matysis aiškiai Lietu
vos žmonių susipratimas bei ap- 
švieta. Jeięju į Seimą papultų dau
guma atstovų iš kunigijos šalinin
kų, tat aiškiai žinosime, kokia liga 
Lietuvos liaudis serga.” Ir po to at 
siliepia į nesusipratusius ’’Dirvos” 
skaitytojus, jog dabar ne XVI am
žius, bet XX amžius! Tad gi, ža
lyn su Kunigais, žalyn su tikėji
mu, kurį kunigai išsvajojo. O to 
straipsnio viršuje telpa apgarsini- 

. mas, kad geg. 28 dieną kalbės 
Gerb. Kun. Dek. VI. Mironas, ger- 
biamiausis Lietuvos vynas. Susi
rinkusieji Draugysčių atstovai per
imate, kaip L. L. P. stoties pirmi
ninko straipsnis yra kenksmingas, 
ųe tik ką užgaunantis Katalikų vi- 
stiotmenę, bet ir ardo darbą Lietu
vos Laisvės Paskolai, del to tai iš- 

ančių asme
ns, įpt^M_Ši-

redakciją, pareikšdami, kad —
1) D-ras Šemoliunas, neatsi

žvelgiant į jo pažiūras, bet, kaipo į 
L. L. P. Stoties pirmininką, turėtų 
jis vienyto vietos Lietuvius ir ska
tinti prie L. L. P. bonų pirkimo, o 
neskaidyti jų vienybės;

2) D-ras Šemoliunas, kaipo L. 
P. Stoties p&rmininkas, turėtų ži
noti, kad vietos lietuviai katalikai 
daugiausia remia L. L. Paskolą ir 
daugiausia yrą išpirkę L. L. Pa
skolos bonų;

3) D-ras Šemoliunas turėtų ži
noti, kad vietos Lietuviai didžiuma . 
yra katalikai ir jų tikėjimas ir dva
siški ja yra del jų brangiausias da-' 
lykas, o ne ’’Bemoksliškas fana
tizmas”;

talikais vargšais ir našlaičiais. Tų 
dviejų klausimų reikallu L. R. K. 
Rėmėjų skyrius vienbalsiai.priėmė 
sekančias dvi rezoliucijas:

Kadangi užlaikymas sekretorija- 
tų L. R. K. Rėmėjų Centro ir Tau-._ _ ____
tos Fondo taippat ir Lietuvių Ka^ piriniausia apipiešė \visą Lietuvos 
talikų Federacijos sudaro dideles padėjimą, ką jis pats savo akimis 
lėšas; . Įmatė ir datyrė. Antru kartu kal-

Kadangi tie trys sekretorijatai .bėjo apie reikalingumą Lietuvai 
labai lengvai galėtų būti suvesti paskolos,- kad Amerikiečiai! lietu- 
vienan Centrai! nepadarant skriau viai remtų paskolą ir kad kiekvie- 
dos toms trims organizacijoms; Inas įsigytų Lietuvos boną. Buvo

Kadangi tokiu sujungimu su-paduota'keliatas klausimų kas link 
.mažėtų užlaikymo lėšos iir padidė- pinigų nusiuntimo į Liėtuvą, kas 
tų šaltiniai šelpimo kultūrinių ir link važiavimo Lietuvon ir t. t. Ku- 
gailestingumo įstaigų Lietuvoje;

Todėl L. R. K. R. Skyrius Ho
mestead, Pa., šiuomi reikalauja,

4) D-ras Šemoliunas turėtų ži- kad L. R. K. R. Valdyba kreiptųsi 
į viršminėtas organizacijas persta
tant joms naudingumą susivieniji
mo ir kviesti jas pavesti savo rei
kalų vedimą vienam sekretoriui.

Kadangi iš įvairių šaltinių pa
sklydo žinios katalikų laikraščių 
atkartotos, kad Lietuvoje nekuriu 
gailestingumo įstaiigų vedėjai ne
žmoniškai pasielgia su katalikais 
vargšais ir ypač vaikais našlaičiais, 
drausdami jiems pildyti savo ti- 
kėj imo priedranes; -

Kadangi, mes katalikai L. R. K. 
Rėmėjų Skyriaus Homestead, Pa, 
nariai aukojame pavargėliams ir 
našlaičiams Lietuvoje, kad praša
linti netik jų kūno bet iir dvasios' 
skurdą;

Todėl šiuomi kreipiamės į L. R. 
K. R. Valdybą kad jie prisakytų 
savo atstovui Lietuvoje Gerbiamam 
Droi A. K. Rutkauskui, kad jis ne
skirtų piniginės pašalpos tokioms 
įstaigoms, kuriose taip nedorai paį 
sielgiama su katalikais vargšais ir 
katalikų -pikais našiai,<Wsį^irmiaų 

, t»^rį.i|MiWti;<a^Wtk:Fl|ie.ekriį

jdomaujam.
Susirinkus skaitlingai publikai 

A. S. Vaitkus paskelbė publikai, 
kad jau kalbėtojas y.ra.Tuoj pasi
pylė rankų plojimas ir pasirodė 
ant estrados gerb. Bielskis, kuris 
pirmiausia apipiešė \visą Lietuvos 
padėjimą, ką jis pats savo akimis

INKORPORUOTAS ANT 200.000 DOLARIŲ 
SU PERVIRŠIU 50.000 DOL.

PIRKITE BALTIC STATES BANKO SERUS!
VIENAS ŠERAS — $130.00

’ ‘ » l l.

J ? ’ ' ■

Baltic States Bank - tai svarbiausia valstybinė lietuvių Įstaiga

'irW? . „™.. -
$ouis, V. RuutEų, J. Jonuška, kū
ne ,kad užprotestuotų prieš D-rą 
Šemoliuną, reikalaujant, kad jis 
atšauktų viršuj paminėtą šmeižtą, 
ųžguanantį katalikų visuomenę.
r Gegužės 28 d. išrinktoji komisija 
susirinko ’’Dirvos” redakcijoje ir 
^protestavo prieš D-rą Šemoiuną. 
kurs pasižadėjo atšaukti minėtą 
Staipsnį-šmeižtą. Laukta keturias 
^vaitos. Ir štai atšaukimas D-ro 
Žemoliuno, L. L. P. stoties pirmi- 
jSnko, pasirodė ’’Dirvos” 26 un
itary, iš Birželio 25 d. 1920 m. Jis 
sakosi, kad jo išsireiškimai buvo 
’*figurisški” ir sekančiai reiškia: 
’’Jeigu į Seimą pateks kunigų pu- 
sė, tai Lietuvos visuomenė dar yra 
po įtekme bemoksliško fanatizmo 
f!), prietarų, etc. Nes ir dabar iš 
Lietuvos ateiną žinios liudija, kiap 
'kunigėliai ragino po peklos bausme 
balsuoti už jų kanddatus. Tai yra 
prietarų palaikymas-balsavimas ne 
už ką nori, bet už ką tave su velnių 
pagelba priverčia balsuoti. Už tiios 
prietarus nėra bloga pati Lietuvos 
liaudis, ką aš žemiau ano straips
nio ir pasakiau, užsimindamas, jog

noti, kad vietos Lietuviai katalikai 
gerai supranta ir žino, kad Lietu
vos kunigija yra prisidėjus prie 
Lietuvystės užlaiikymo, apšvietos 
skleidimo bei platinimo ir Lietuvos 
Laisvės bei Neprigulmybės išlai- 
mėjimo; ,

5) D-ras Šemoliunas turėtų ži
noti, kad masoniškais savo straips- 
niaiis labai įžeidė katalikų visuome
nę, o ’’Dirvos” redakcija užsitar
nauja viešo papeikimo už talpini
mų panašių juodašimtiškų šrnefižtų.

Del to tai Clevelando Katalikiš
kųjų Draugysčių Centro Sąryšio 
atstovai viešai reikalauja, kad —

1) D-ras Šemoliunas, kaipo L. L. 
P. Stoties pirmininkas, viešai at
šauktų visus tuos šmeižtus, kuriais 
yra įžeidęs Lietuvių Katalikų vi- 
suomnę;

2) D-ras Šemoliunas, kaipo L. L. 
P. stoties pirmininkas, jeigu jis y- 
ra ’’gentelmanas”, turi atsipra
šyti vietos Katalikus, uoliausius 
rėjrtėjus ir darbuotojus L. L, Pa: 
stirtai už švenčiausių ijartstį^ įžei. 

dim«: , *'V$JF -*
3) D-raš Šemoliunas, kaipo L. L. 

P. (Stoties Pirmininkas, turi savo 
kerštą ir pagiežą ant katalikų dva
siški jos ir tikėjimo mesti į'šalį del 
Lietuvos labo ir gerovės, kad L. L. 
P. bonų pardavimas pasekmingiau 
vyktų;

4) D-ras Šemoliunas, kaipo L. 
L. P. Stoties pirmininkas, turi 
būti bešališkas ir privalo gerbti 
kiekvineo įsitikinimus ir pasrįži- 

jmus Lietuvos Laisvės rėmimo dar
buotas ;

5) ’’Dirvos” redakcija turi, jei
gu jai rupi Lietuvos labas ir gero
vė, eiti išvien su didžiuma, daugiau 
nebeužgauliojant katalikų visuo
menės ir dvasiškijos, šmeižiančiais 
Don-Kišoto straipsniais, paliauti 
platinus bolševizmo dvasią, o kiek 
išgalint prisidėti prie sutartino 
veikimo, skatinant iir raginant, kad 
vietos lietuviai kuodaugiausia iš
pirktų Lietuvos Laiisvės Paskolos 
bonų.

Pasitikima, kad Clevelando Ka
talikiškų Draugysčių Centro Są
ryšio įgaliotinių, kurie atstovauja 

. Clevelando Katalikų visuomenę,

riuos gerb, kalbėtojas viską kuoaiš- 
kiausiai išaiškino. Kalba visiems 
patiko. Taipgi buvo pardavinėjami 
Lietuvos paskolos bonai, kurių iš
pirkta už keliatą šimtų dolerių.

Daytonietis.

CLEVELAND, OHIO.
SLRKA. 50 kuopa sumanė šei

mynišką išvažiavimą ant 25 dienos 
liepos. Išvažiavimo vieta ant 27 
.’’stapo” Badford, Ohio. Meldžiame 
visų narių prisiruošti prie to išva
žiavimo ant-27 dienos liepos, po 
pirmų mišių ant public square; 
ten komitetas nurodys, kokiu'karu 
važiuoti. • j
Jonas ZinkeVičius. Raštininkas

atsitikimai jų vedamoje įstaigoje 
neatsikartos.

Patarti Gerbiamam D-ruii Rut
kauskui, kad aplinkybėms leidžiant 
jis stengtųsi taip skriaudžiamus 
vargšus iir našlaičius perkelti įstai- 
gosna, kuriuos moka ir (rūpinasi 
pagerbti vargšų ir našlaičių įsiti-. 
kinimus.

Patarti Gerbiamam D-rui A. K. 
Rutkausuki, kad jis šelpimo reika
lais ieškotų patarimo Lietuvos Ka
talikų Centre ir jo patarimais va
duotus!.

Pirm. A. Tumasonis. ■ 
Rašt. Petronėlė Medonienė.

t |Vtvvviauuu iiuiuunų * 
kada Lietuvos žmonės apsišviea, Įrcikalavimai del tikėjimiSkų įtitU' 
4 o z I r. 4 1 1*4 n 1 i| *«««>> -•«• v »*■» 1 n - ...tada tiktai kunigus ir jų artimiau
sius bendrus iš valdžios išstums ir 
pasakys, kad kunigams yra vieta 
tiktai prie altoriaus bažnyčioje, o 
ne politikoje.” Kunigai negali du 
darbu dirbti, nes ’’Dievo malda 
bus paversta politikos tikslams (?) 
o kada bažnyčia irtis griūti, tai po
litika bus skaboma paremti bažny
čią ir nebus gero neifbažnyčiai nei 
valstybei.” ,

Vietos Katalikiškųjų Draugys
čių Centro Sąryšis, laikydamas Bir
želio 30 d. 1920 m. paprastą savo 
susirinkimą ir išrinktąja! komisi
jai paaiškinus apie savo užduoties 
pastangų atlikimą, bet iš ’’Dir
vos” 26 numario perskaityto strai
psnio aiškiai matosi, kad Dr. šemo
liunas neištesėjo duoto savo žodžio 
ir dar, kaipo L. L. P. Stoties pir- 

‘ mininkas, viešai užgaulioja ir įžei
džia katalikų visuomenę ir išnieki
na, tikėjimą, del to tai vietos Kata- 
likiškų Draugysčių Centro Sąry
šio atatdvai išneša viešą protestą 
prieš D-rą šuoliuos ir ’’Dirvos”'

kiminų ir dvasiskijos bus pagerbt, 
o tuomet sutartinos darbuotas Lie
tuvos LačSvfs Paskolos rėmimo dar 
bas bus ne tik pasekmingas, bet ir 
vaisingas. Tad gi, pirmyn j Lais
vas, Lygybės ir Brolybės gyveni
mą!

Clevelando Katalikiškųjų Drau-
gysčių Centro Sąryšio Atstovų Vai- i . ” 
dykas nutarimų. Nors

P. Mūliolis, pirmininkas. 
J. Kuzas, Vice pirmininkas. 

F. Baranauskas, raitininkas. 
Kazys Žilinskas, Prot. rafttin.

HOMESTEAD, PA.
Lietuvių Raudonojo Kryžiaus 

Rėmėjų Skyrius mėnesini susirin
kimą laikė nedėlioję, birželio 27 d. 
Susirinkime aptarta daug dalykų. 
Pakeltas klausimas sumažinimo lė
šų centro, kad tokiu budd padidi
nus šelpimo darbą ir apsvarstyta 
pasklydusios žinios apie nedorą pa
sielgimą vedėjų, nekurtose gailes
tis gtwno įstaigose Lietuvoje su ka-

DAYTON, OHIO.
Liepos 10 d. SLRKA. 191 kp. 

turėjo surengusi vakarą su viso
kiais ipamarginimais. Kuopos na
riai perstatė veikalėlį ’’Karės Me
tu.” Boto dar buvo diologas, de
klamacijų ir t. t. Vietinis par. cho
ras sudainavo keliatą dainelių, už; 
ką turim ištarti ačiū, kad choras 
prisidėjo prie išpildymo progra- 
mo. Vakarėlis puikiai nusisekė, j 

‘Publikos buvo daug. Galima pasi
gerėti, kad vietinė kuopelė turi ga
bių vaidintojų, kurie savo roles at
lieka atsakančiai. Pageidaujam, 
kad i.r daugiau, tokių vakarėlių kp. 
nariai surengtų.- Praeitame kuo
pos susirinkime delegatai dalyvavę 
Seime, kun. M. Cibulskis ir A. S. 
Vaitkus išdavė raportus iš Seimo

i ne visi nariai bu
vo užganėdinti seimo nutarimais, 
bet pasitikime, kad dalykus greitu 
laiku apmaąstę, supras. Beje, kuo
pa dar nutarė papirkti L. L. Pa
skolos Bonų už $100.00. Liepos 13 
d. gerb. Dr. J. J. Bielskis atlankė 
musų kolioniją su prakalba. Nors 
jau senai buvo paskelbta, kad 13 d. 
liepos kalbės visiems gerai žinomas 
nesenai iš Lietuvos sugrįžęs Dr. J. 
Bielskis, tatgi , žtnoncliai ir laukė 
tos dienos su neramumu, kad išgir
dus ką nors tokio ypatingo iš Lie
tuvos. Atėjus paskelbtai dienai, 
jau žmonės anksti pradeda rinktis 
svetainėn, kad išgirdus ką tokio1 
naujo apie Lietuvą, net mes visi

AŠHLEY, PA.
Musų 69 kuopos Šrtsivienijamo 

raštininkas nuo vietos atsisakė, to
dėl jo vieton išrinkta Antanas 
Malinauskas, iš kurio kuopa tiki/ 
nemažai kuopai ir visam SLRKA. 
pasidarbavjmp. Naujo raštininko 
adresas: A. Jjalinauskas, 103 South 
Main St, ĄfĮilęy, Pa.

Juozas Slavickas, pirm.
■"’’.’T. .'T^' -

Kas tur ausis teklauso skai
tančių, kas ,tur akis pats teskaito 
musų karžygiškos kariuomenės 
leidžiamą laikraštį

’’KARIŠKIŲ ŽODIS”
’'’KARIŠKIŲ ŽODIS” apra

šo visus Lietuvos kariuomenės 
tad brangiai Tėvynei laisvę iš- 
žygius, kovas, smarkius mušius, 
grobonių plėšriųjų.
kovoti, kad apginti musų brolių 
turtą, gyvybę nuo lenkų plėšikų 
piktųjų, nuo vokiečių ir rusų

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” ryš
kiai atspindi karštą Lietuvos ka
riuomenės Tėvynės meilę ir jos 
pasiryžimą ginti Lietuvą iki pa
skutinio kraujo lašo ir iškovoti 
tokią Lictutos valstybę, kurion 
galėtų sugrįžti ir sugrįžę laimę 
rasti visi po pasaulį išsiblaškę 
vargstantieji tikri Lietuvos sū
nus.

’’KARIŠKIŲ ŽODIS” skel 
bia nukautųjų (užmuštųjų), su
žeistųjų, nelaisvė^ patekusiųjų 
ar be žinios prapuolusiųjų bei 
kovose atsižymėjusiųjų ir apdo
vanotų kariškių vardus.

Taigi kiekvienas Amerikos 
lietuvis, kiuis Lietuvos Tėvynės 
išsiilgęs, kuris nori žinoti, kaip 
Lietuvos kariuomenė savo krau
ju musų žmonėms laimingą ke
lią kloja, teskaito ir teplatina

’’KARIŠKIŲ ŽODĮ”
’’KARIŠKIŲ ŽODIS” eina 

vieną kartą* į savaitę. Kaina me
tams 2 doleriu, kuriuos galit pa
siųsti registruotam laiške.

Adresas:
"Kariškių godšio" Redakcija 

KAUNAS, Lithuania.

PLAUKAI I

Kurių reti, BnUpę, žili, taipgi 
ploukanoa, nieiAjimaa, laitai ir 
kitnniikna Ilgo* plauką .bu* | 
trumpą laiką praėalintoa, tiktai 

'prigulkite 24e po du centu Item- 
pone ir gavo antrai* pripamenant 
lig* plauką ir odoa raitant:

Western chemical oo. 
P. O. Box 9, WUkaa-Barra, Pa.

BROLAU IR SESUO! ątminkite, jog musu .tauta, gy
vendama savistoviai, turės piniginius reikalus su visomis 
valstybėmis. Daugiausia gi tu reikalu bus su Suvienyto
mis Valstijomis, nes čionai yra didžiausia Lietuviu Išei
vijos prieglauda, ši šalis tad ir ves didžiausią biznį su Lie- 
tuvaj musu tėvyne. Pirkliaujant su svetimomis šalimis, 
Lietuviams reikia turėti savo įstaigas. Bankas šiame at
vejyje yra reikalingiausia įstaiga. Tatai, mes, lietuviai, 
stokime darban ir sudarykime pilnai Lietuviška Banką.

BANKINIS PELNAS.
Kas tik pirko kokio-nors Banko šėnis, tas negali atsi
džiaugti tuom savo pasielgimu. Bankai duoda didžiau
sius pelnus. 1918 metuose Suvienytu Valstijų bankai 
davė, vidutiniai, 58% gryno pelno. Baltic States Bank — 
Lietuvių Bankas — ir-gi bus tokia įstaiga, kuri duos di
delį pelną.
BANKO INKORPORAVIMAS.
Baltic States Bank yra inkorporuotas New Yorko valsti
joje ant 200.000 dolanų. Jau gauta leidimas atidaryti 
Banką. O New Yorko valstija Bankus gerai prižiūri, 
todėl nėra riziko dedant pinigus į Baltic States Banką 
arba perkant jo Šerus. — Šio Banko įsteigėjais yra: W. J. 
Nash, Irving National Bank’o Vice-Pirmiiiinkas; Allan 
I. Cole, Bankierius iš.Bankers Commercial Security Co.; 
Advokatas J. S. Lopatto; M. W. Bush, Lietuvos .Atstaty
mo Bendrovės Iždininkas; A. B. Strimaitis, plačiai žino
mais veikėjas.
LIETUVIAI TURI 3<URET DAUGIAUSIA ŠERŲ.
Amerikonai, kol ka<s/prie, šio Banko prisidėjo sp mąž.a ,l(f. 
Šerų dalimi: tiktai pora žmonių paėmė po 10 šėnj. Bet 
jei jiems parduotame — tai ji paimtų visus Šerus.. Banko 
valdybos noru yra visus šerną parduoti Lietuviams. Viso 
išparduota jau apie 1000 šėnj. Veik visas tas skaitlius 
yra lietuvių užpirktas. Dar liko parduoti suvirs 900 Šerų. 
Norima, tad, kad ir šiuos Šerus Lietuviai nupirktų. — 
Pasistengkit^ tat, Broliai ir sesers!
ĮSTOJIMO TEISĖS.
Baltic States Banko vienas šėras kaštuoja $130.00. Ga
lima pirkti po vieną šėrą ir daugiau. Bankas inkorpo- 
įuotas ant $200.000. Perviršiaius turi būti $50.000. Or
ganizavimo išlaidoms reikia turėti $10.000. Viso turi but 
sukelta $260.000.00.
BANKO NAMAS.
Baltic States Bankui namas jau yra prirengtas. Netru
kus Bankas bus atidarytas. Įrengiama komoderniškiau- 
sia, kaip ir visų. Amerikoną vėliausiai įsteigtų Bankų. 
Bankui parinkta labai patogi vieta. Apielinkėje Bankų 
visai nėra. Tikimasi, pačioje pradžioje, gauti apie 
$3.000.000 taupymo" skyriun ir apie $2.000.000 čekių sky
rium Abelnai per metus Bankas turės apie $10.000.000 
apyvartos. — Dividendai bus mokama iš gryno pelno, i 

’ Šerų vertė augs greitai ir pasieks augšto laipsnio.
NAUDOKITĖS PROGA.

• i •Lietuviai, žinokite, kad New Yorko Bankai duoda di
džiausią pelną! Iš čionai plaukia pasaulinis biznis, 

. plauks ir Lietuvių biznis. Naudokitės proga, Broliai ir
Sesers, dėkitės prie šio Banko, pirkdami jo Šerus. Vienas 
Šėras kaštuoja tiktai $130.00.
BANKO VEDĖJAI.
Baltic States Bank vedėjais yra: Pirmininkas — Advoka
tas J. S. LopattojVicc-Pinnininkas — M. W. Bush; Ka
sininkes ir Banko vedėjas — Amerikietis A. I. C<>le; Di
rektoriai =~W. J, Nash ir A. B. Strimaitis. •

Baltic States Bank yra Valstljinls Bankas (State Bank)
Pirkite greitai Baltic States Banko Šerus, nes jį norima tuojaus atidaryti. 
Pirkdami Baltic States Banko šėnj čekius ar Money Orderius išrašykite Bal
tic States Bank vardui ir pasiųskite šiuomi adresu:

BALTIC STATES BANK
294 - 8-th Avę., 
New York, N. Y.
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SUSIRINKIMAI.

Severus Čy<lubt<.-'> užlaiko' ’ PRANEŠIMAS.

* :
).

VANDER RIFT, PA.
133 kp. susirinkimas bus 22 lie

pos, Šv. Gertrūdos salėj, tuoj po su 
mos. «

Sekr. j. Rulis.

MONNESEN. pa.
145 kp. susi ri n kimas bus 22 lie

pos, pas J. Duobą, 1213 W. Malvin 
Avė.,

J. Duoba, rast.

WASHIGTON, CONN.
205 kp. susirinkimas bus 22 lie 

pos, pas Emerick Krikščiūnų.
Rast. Al. P. Krikščiūnas.

DONORA, PA. t
88 kuopos susirinkimas įvytas t 

Liepos 25 dienų, nedčlioj, tuoj po Į 
pamaldų, Šv. Juozapo parapijos I 
bažnytinėj salėj. Malonėkite visi at * 
šliaukyti ar užsimokėti užsilikusias 
niokeM-sjtaipgi nepamirškite, jog 4 
vaikų skyriaus pripuola bertaininė 
monesbis.

P. Kotrickis, rašt.

MANCHESTER, CONN.
216 kp. turės susirinkimų liepos 

25 d. Kurie dar neatnešėt velyki
nių korčiukių, atneškit. Atsiveskit 
naujų narių.

Pranas Abnaitis, rašt.

WORCESTER, MASS.

VISI Į PIKNIKĄ.
SLRKA. 41 kuopa rengia didelį 

piknikų liepos 25 d. Jei lytų, bus. 
atidėta rugpiučio 1 dienai. Prašo
me kuoskaitlingiausiai atsilankyti.

Musų kuopa pirko bonų už 
dol. A. K.

Pranešimas

50

Indulkink i
Čeverykus.

Norždamae gauti smagumų savo 
skaudamoms, degančioms ir niež- 
tinčioms kcyoms ir sustabdyti per- 
didelį prakaitavimą bei prašalinti ty 
nemalonų kvapų, indulkink į čeve
rykus, paniekas ir kojinius.

Severa’s
Foot
Powder

(ėeveros Milteliai Kojoms). Jie su
teiks palengvinimų skaudamoms 
kojoms, sugers drėgnumą, užlaikis 
kojas sausomis ir suteiks joms 
Srfiaguma. Gauk jų savo aptiekoje. 
Kliba 28 centai ir J c mokesnių.

W. F. SEVERĄ CO.. ... , 
CEDAU RAPIDS,-IOWA

Paieškojimai.

50c 
85e. 

$1.(M

PAIEŠKOJIMŲ KAINA:

Vieny karty talpiname už...........
Du kajtn už...................................... .
Tria kartim už....................................

Sturt V. L. R. K. A. nariams, pažymiu 
tiems savo kuopos numeri, talpiname 
Vieny karty už 
Du kartu a*... 
Tris kartus už.

Utmokosnj galima siųsti kraaoa ten 
kleliaia drauge (u paielkojimU. adre 
atjojanti

• ’’GARSAS”
222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

4 PENNSYLVANIJOS APSKRI-1 
CIO KUOPOMS.

SLRKA. 4 Penu. -apskričio su- j 
važiavimas įvyksta liepas 25 d. 2 ( 

’ vai. po piet, parapijos salėje, Ply
mouth, Pa. Gerb. kuopos malonė
kit prisiųsti kuodaugiausia dele- 

—'gstų. Šis suvažiavimas bus pirmas 
po seimui , tad turėsim atlikt už
dėtų mums darbų Sus-mo ir musų 
gerovei. Bus svarbu aptarti ir apie’ 
apskričio piknikų, kurs įvyks 16 d. 
rugpiučio, San Souici Park.

Silv. Pileėkas,
4 apskr. pirm.

Ieškau savo tėvo Augustino’Ur
bono, gyvenančio Amerikoj. Pirma 
gyveno po šiuo adresu: Vincent 
Domanski, 2548 Richmond St., 
Philadelphia, Pa. Kas apie jį žino
tų, praneškit:

Liudvikas Urbonas, 
Nutaueų kaimo,

Šaulių apsk., Kuršėnų vals.
Lithuania.

DAKTARAS NAMUOSE
. Kų tik išėjo iš spauos nauja knyga 
DAKTARAS NAMUOSE. Knygutėje 
aprašoma visokias vaištiškas žolės, šak
nis, žiedai ir tt., nuo kokių lygų ir kaip 
vartojama. Su lotiniškais užvardiji- 
mais, tap kad kožnas gali jas gauti bi
le aptiekoje. Apart to, yra daugybė 
gėrų pamokinimų, slaptybių ir receptų. 
Tokia knygutė yra kožnam reikalinga. 
Preke tik $1.00.

M. tUKAITIS (41)
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

i ta

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nebūk Vergo Jiisy Namo Savininko Visą Amžių -|
TURtK SAVO NAMĄ.

NEMOKĖK AUGŠTŲ RENDŲ.
Ar kaita nors esi pamąstęs apie stoyj, kurį rastiURe* ant : 

senatvės vlsa<i be pastogės.
Mes siūlome $200.00 lotus, kurie yra uugštumoje, sausoje 

vietoje, lygus ir nėra jokių balų ar akmenų.

PAPIGINDAMI JUOS NET IKI 39 DOL.
Vienas >iš 39 dol. lotų tiktai vienai šeimynai. Musų nuosa

vybė yra vos 4 blokai nuo dviejų gelžkelio stočių, netoli dviejų 
didelių miestų su bažnyčiomis, mokyklomis ir Lankomis, taipgi 
dirbtuvėmis ir lietuvių šeimynos gyvena jau ant musų laukų.

Lengvi mėnesiniai išmokėjimai tiems, kurie negali užmokėti 
grynais pinigais. Šis pasiūliji liras yra gerus tiktai Liepos ntėn., 
lodei PASINAUDOK TUOJ AUS. RAŠYK PĄS: .

WILLIAM B. DEBES
116 Nassau Street. Room 1201 New York City.

-------------------------V
Pirk Lietuvos Laisvės Bo 

nų — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

Darbininko Ofaugas

Pranešu giminėms apie Petrų 
Muizų. Jis yra miręs gegužio 10 d. 
1916 m. Jo yra lil^ę pinigų. Malo- (30)

nėkit atsišaukti, kitaip busiu pri
verstas pinigus atiduoti valstijai.

Apokunas J. P. Sabel,
507 Mahoning Bank Bldg.

Youngstown, Ohio.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

PINIGUS Į LIETUVĄ
IR Į VISAS KITAS ŠALIS

GREITAI IR SAUGIAI NUSIUNČIA

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE
SULIG PIGIAUSIO DIENOS KURSO.

liaus Kuncev. sūnų savo. Tųippat 
Adonio ir Mataušo Juodžiukyųų. 
Jono ir Jurgio Stanulių. Šie visi 
gimę Balbieriškyje, Stanuliai gyve
nę Centurijoje mieste. Ir Kalinaus
ko Jono gimusio Bartininkuose. 
Kurie sužinosit meldžiu atrašyti. 
Gyveiiu Balbieriškyje]

Paieška,u giminių ir pažįstamų, 
kįlusių iš Vilniaus gubernijos. Y- 
■ra miręs Jonas Mangonis mūšių lau 
kc Belgijoj, 2 d. rugsėjo 1918 m. 
Pažįstamieji ir giminės atsišauki
te, turiu svarbų reikalų.

Ona Kvecienė,
225 Washington St.,

(30) Port Washington, Wise.

PAIN-EXPELLER*
Valzbaženkli« užreg. 3. V. Pnt. Ofls*.

Garsus per daugiau kaip 
50 metų.

Tėinyk Ikaro (Anchor) Tuizbažeuklį.

Daktaras Gydo

SUSTATO ĮGALIOJIMUS (DAVIERNASTIS) DALIŲ ATJIEšKOJIMO 
BEI TURTŲ PARDAVIMO RAŠTUS IR KITUS N0TARIALIUS DOKU
MENTUS.

IŠRŪPINA PASPORTUS Į LIETUVĄ.

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
HOME OFFICE

1712 WASHINGTON ST., WILMINGTON, DEL.

NUOSAVAS NAMAS NEW YORKE . >

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION
294 EIGHTH AVE.,cor. 25th St. • NEW YORK, N. Y.

Prašau pranešti Tamstų kur 
randasi Cevonavičius Antanas, gy
venęs anksčiau Pibpdos mieste A- 
merikoje, 'nuo kurio jau 7 metai 
kaip negauname jokias žinios. At
siradus prašau jūsų malonės 
nešti šiuo antrašu r 

/ Lietuva.

pra-

Kaunas.
I Raitelių Pulkas,

Traibočių komanda, 
Kazlauskui Martinui.

Paieškau Karolio ir Mikasės 
Orcdeekių, kįlusių iš Kauno red., 
Raseinių apsk. Girkalnio miest. 
Turiu jiems svarbų pranešimų iš 
Lietuvos. Patys ar kas apie uos ži
no praneškit, Imsiu dėkingas.

Ievose Taišerskiutė,
661 W. Saratoga St.,

(30) Baltimore, Md.

Patrūkima
Ligonis netrotina darbo laiko, 
be peilio, be operacijos.

Didelę atydų atkreipia publika j 
stebėtinų gydymų Patrūkimo, Hy
drocele ir Nerviška arba trotimo

Paieškau Jono Pauliukevičiaus, veislės ligas, per Daktarų Andrew 
pirma gyvenusio Springfield, O’Malley iš Wilkes Barre, Pa. be 
Mass., dabar nežinau kurt-. Kas apie vartojimo peilio ir opdi’acijos ir iš- 
jį Žinotų, meldžiu pranešti, turiu skiriant aršesnius atsitikimus, ne
svarbų reikalą. Jis kįlęs iš StivaU 
kų rėd., miesto Vilkaviškio.

Vincas Jokuba-uAkns (3i)
22 Sotiire St., Hartford, Conn.

DOVANAI DEVYNI DAIKTAI DOVANAI!

1) Jonas Valentukonis pajėško 
savo brolio Pauliaus ir jo sūnų 
Juozo ir Vinco, gimę Pralamčiškėj. 
Simno parapijos. Gyveno Brook
lyn, N. Y., siuvėjų dirbtuvėje. 
Taip pat ir daugiau giminių, gi
musių Budoj-Gembašalio, Rudami
nos parapijos, prieš karų gyvenu
sių Brooklyn, N. Y., kaip tai: Vin
co Valentukonies; jo sūnų ir duk
terų. Kas gyvas atrašykite man 
šiuo adresu: Jonui Valentukoniui. 
Balbieriškyje. O man sulig mano 
biednystos nukentėjusiam karo au
drose, meldžiu kaipo pašalpų užsa
kyti ’’Darbininkų” vieniems me
tams.

2) Magdė Kuncevičienė iš Bal
bieriškio paješko Juozo ir Teopi-

Paicškau Jurgio Mikušausko iš 
Smalkų red., Klebiškiu gminų, Ši
lavoto karmo, Šilavoto par. Pirma 
gyveno Pittsburgh, Pa., dabar ne
žinau kur. Jis pats ar kas apie jį 
žinotų praneškit šiuo adresu:

Veronika Mikalauckienė (34) 
1312 James St.T Baltimore, Md.

reikalauja trptinti la?kų nuo dar
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagclba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa- Šiandien Dr 
O’Malley praleido dideknę dalį sa 
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ū 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
operacijos ir pasisekė jam išpildy
ti savo norų, taip kad nėra apie tA> 
abejonės.

DfiKlKQAB PACIJLNTAS SAKO:
B**erly, N, J., Attį, 14, 1917.

^Brahgna Dr. O’alaliey:— -
Negailu rasti žodžių įvales jums pa- 

’ dėkoti už stebėtinų patarnavimu del

HMM "MAMNA" tSWKLAS 
Vfcsgtotmot* 8. V. PM. OAm.

Vaikai myli ji! Jie prašo daugiau!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro tinkamais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių. 
Saugus, užtikimas, vidurius paliuosuojantis vaistas! Veikia greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirkai, žiūrėk, kad "Bambino Lilis” 
paveikslas butų ant poketio.

50c.vais6nyiiosearba60c.su persiuntimu, užsisakant nuo išdirbi jų:j
į F. AD. RKHTtR & C0., fefc Termai tkg Ne. I, BROOKLYN, N. Y
------------ riemjiniBtMg

Paieškau Simano Jurkšo, Suval
kų gubernijos, Slavikų parapijos, 
Plioriškiu kaimo. Aš gavau laiškų 
iš Lietuvos nuo jo senos motinos i man«s- ™> a»”el-

su labai svarbiu rcikolu. Meldžiu Į devynlg metU3 negalejan 
paties, ar jį žinančuų ųtsišau-kti Bandžiau visokius daktarui, bet man 
šiuo adresu: . -----’*'*----- "■*“  ------- - —‘

Jurgis Zubrickas
141 Baltimore St., Dayton, Ohio.

PAGAUKIT VAGĮ.

Tamsta niekad neturėjai tokio gero pasiūlymo kokį mes duodame šiandien. — Laikrodėlis, kurį matni prio- 
Saia save yra geriausias, kurį kiekvienas ttafetų nusipirkti,kuris tBPnans Tamstai ilgus metus; mcS darome specialiai 
žentas kainas ant jo per 30 dicriŲ mes paHlavinfjime jįkaina kiek jis mums patiems kamavo, Ais paauksuotas 
laikrodėlis vidutinio dydžio, dailiai išmargintas, garantuojamas ant ilgų motų, yra per ’’Illinois Watch Case Co.” 
padarytas. Jis yra iŠ tikro nikolio ir goals akmenimis garantuotos. Užlaiko goriausiai laikų ir jis skaitomas vie
nas iš geriausių laikrodėlių, už kurį nebus geresnis jeigu pirkt už $100.00 vertės, kaip šitns tik už $22.00. Bot kad 
supažindinti skaitytojus su laikrodėliais Amerikos padarymo, mes nusprendėm juos parduot fabriko kaina—$12.95

ATYDON! Užtai, kad dol šito 30 diėtių pardavimo mes paskyrėme tiktai 2,000 laikrodėlių, tokia žema kaina, 
meldžiame skaitytojų paskubinti su užsakymais ir prie tokio pirkimo kiekvienas apturės dar dovanai šiuos daly
kus: 1) Automatiškų ylų, su kuria galima taisyt čeverykus ar kitus skaros darbus siūti. 2) Automatiškų mašinų, 
su kuria kiekvienas gali pasikirpti sau plaukus. 3) šilkinę juostelę prisikabinti pfie laikrodėlio, 4) Puikios šuko- 
•ės. 5) Paauksuotas žiedas su Tamstos vAhlu. 5) Lenciūgėlis raktams. 6) Stercoskopas, kuris padidina visokius 
dalykus su 50 paveikslais. 7) Gintaro muštokėlis cignretams. 8) Barometras, kuris parodo atmainas oro, kuris yra 
pabudavotas paveiksle grintelės,’ kurioje gyvena du žmo nės, vyras it moteris; kada pagnda, tai moteris išeina iŠ 
stubclėe, o jei lietus tai moteris pasikavojn, o išeina vyras «u lietsargiu. Ar nėra tni interesuojantis dalykas!

negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas, ačiū Dr. O’Malley Ii Wilkes-Bar
re, Pa. Ai esmių Lietuvis 70 metų am
žiaus ir Ižlmtlnal rekomenduoju Dr 1 
O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku- i 

; ris yra tame pačiame padėjime, kaip ! 
kad ai pirmiau buvau.

Jonas Gedminas, 
Box 68. Beverly, N. J

(Tikra gromata randasi mano ofiso.) 
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištyrinėjimo, išradau naujų 
būdų gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tų būdų gydymo ’Chėmic-TRectro’i 
būdas gydymo Patrūkimo del šim j 
tų Patrūkusių žmonių. Nebuvo di Į 
-iesnio išradimo medicinoje, nei gy- j 
lymnose nuo laiko išradimo X— i 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo
nijai. Jeigu esate vienas ii tų skait 
lingu kenčiančių, sergančių ant tor 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” ( 
aš gsliu jus išgydyti. • Nelaukite j 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieke i , 
nekoštuos, kaip tik parašymas gro 

. matos ar atsilankymas į mano of i-

Nei vienas iš šitų dalykų neprasiduoda paskirai. 
Mes nenorimo pinigų iškalno, tiktai iškirpk šitų 
kuponų ir padėk tikrų adresų indėjęs 350. už per
siuntimų šių dalykų, o už tuos dalykus užmokėsi 
juos priėmęs. Mes garantuojame pilnų pasignnėdi- 
ninių, arba mes sugrųžinsime jums pinigus. Rašyk 
šiandien!

UNION SALES CO.
2029 W. CHICAGO AVE. Deft. 58 CHICAGO, ILL.

GARANTUOTAS KUPONAS.
Gerbiamieji: Prisiųskit man laikrodėlį knrį juos par

duodat fabriko kaina už $12.05 ir tuos 9 daiktus, ku
riuos jus duodat dykai per ateinančias 30 dienų, už kų 
indedn 35c. pačto apmokėjimui, o už daiktus užmo
kėsiu kada gauste JUM.
Vkrdas ....... n n r.u ,.>i u . n . v.i.ou .n .u u
XHrcsns . ..ii .n , imu ..nu nu u .,., u ,» inn ....

SVEIKATA - BRANGIAUSIAS
TURTAS

BOSAK’S GYDANČIO HORDE VINO

Kuorhct sveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatų kartu ir džiaugsmų del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet palįs persitikrinkite. Pabandykite

gt lendamas RaJykitc, prisiųsdam
. . už flc. štampų, o gaiurite paveiks .

Iuot$ knygutę apie Ihitrūkimų.
Ari resno kita:

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 SO. FRANKLIN ST.

Antanas Jodelis, )
19 E. 19th St.. Bayonne, N. J., su
manė pasipelnyti. Atlupęs Laks} l 
Augustino St-umbros 19 E. 19th St. ( 
Bayonne, N. J., ir iškeliavo savais 
keliais. Girdėjome, kad bastosi a- 
Į-Jc Pittslnirghii. Iš Lietuves jis pa
eina iš Subučtaus. Kauno gub. Mo- 

Itoris ir iluktė Lietuvoj. Kas jį 
I pinnaty’ų. malonėkite tuojaus pra- Pusė bloko Žemiau 
j nešti šiuo antrašu, o busiu laimi 
į dėkingas ir Atsakančiai atlyginsiu.

Aug. Stunfli'ra 34 
.13 Andrew St., Bayonne, N. J. 
I -t*

Miners Bank
Wilkes-Barrt, Pa.

Knt kslbssi Ir rofc.rl tWnvillKl

Kuris yra naturališkai gydhntis įvairias, o ypač vidurių ligas. Taip pat 
IMgclIndi nuo galvos skaudėjimo, mm nervų ligos, nito nusilpnėjimo ir 
daduoda kraujo.

Pasiteiraukite apie BOSAK’S UORKE VINO pus savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (nptickm<e), krautuvėse (gl-osernėse. 
Arba stačiai kreipkitės prie,

BOSAK MANUFACTURING CO.
Scranton,Pa

Prekė'. 12 Ironkų už $14.00; 6 bonkoš už $7.5(1) ii- vlrha bowNa fl.lO.

M 'M mmitAtni**'a

50c.vais6nyiiosearba60c.su
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120 GRAND STREET kampas Berry St. * 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 3359 Greenpoint
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IŠVAŽIAVO LIETUVON. PRAKALBOS.

"O A B S A S” No. 30, liepos 22, 1920

L. VYČIAI. * ■'
Suimtoje, Li(*]>os 24 d., U. Vyėiij vietinėm kuopos 

JAUNIMO AUTINGAS. .išvažiavo Lietuvon Antanas kine, Apreiškimo P. Nvenč. «avo susirinkimuose iau pra 
jDrahišius su visa savo šen-1 salėje yra rengiamos L. K. deda svaistvti ka atėinanty 

Sekmadciny, liepos -•> d. nivna. A. Drahišius Binokly- Kr. Rėmėją vietinio sky- rudenį pradėti dirbti, kad 
Lewellyn (h ai giraitėje, 1)(l išgyveno ilgus metus i 
Bloomfield. N. J. 1 vai. po 1>UV() vi(.nu i; ,10|iau.ių (1ar 
pietą, jvvksta didelis jauni- bijotoju 
uio mitingas, kurį rengia L. Pradėjus 
Vyriu New orko ir New suj(” ji«ai susidėjęs su A 

’’Garso

Liepos 19 d. laivu Lapland j
LIETUVIO APTIEKA.

Biaoal praaelu, kad mano aptiekoj* ramdati viaokio* gyduolė*, km'p 
Am*nkonUkon, taip ir Europėjitko*. Žemiau pagaminu tiktai tokia* gydi>r 
i**, kurio* ttiikiauniai yra reikalingo* d«i apainnuųojitno arba del prakali- 
aimo tokių ligų, kaip lalti*, nu viao kūno *kaud«-jimu, reuiuetiamaa, aria 
kaulų gėlimo ir nuo tkilvio n*mallmo. Prl* tų papraatų Imogen* ailpnybi g 
viao* didMnėa ilgo* priaidada.

Miltalei nuo iulėio ir viao kūne akaudėjimo TSe.
Milt«l*i nuo rauuatiamo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviui* Bitteria $1.09.
Medicina ir Bahamas gėrti ir tapti nuo viaokio rmimatiamo $1.50.
Todėl, laike reikalo kr*ipkitėa prie tautiečių, o busit* koaogeriauaitd 

užganėdinti.
Lietuvi* Aptiekeriua

IKAJTK A. UXBAM _
IBI Metropolitan Ava,

riaus prakalbos. Kalbės tik- jaunimui j r Brook Iv no vi- 
ką atvykęs iš Lietuvos ir bu- suoinenei išeitu naudom Ple- 

kolionijoje. i ves ilgą laiką Paryžiuje grb. inioja surengti eile prakal- 
kun. Vilimas, taipgi bus ir paskaitų, teatrą, balių, 
geito. kun. J. Petraitis, L. R. įsteigt vakarinius kursus ir 
Kr. Reni. Dr-jos pirminin- t. t. L. V’yriu 41 kuopa daug 
kas. I gyvumo dabar inešia Vyčių

Kviečiami visi kuoskaitlin ' garbės narys ir Federacijos 
giausiai į tas prakalbas susi- sekretorius Jonas E. Karo-

. sas.
Prakalbų rengėjai.

išeidinėti ”GaT

Jerseys Auskritvs. Prašoma Lukoševičium ____  __
kuothiugiausia svečių. Prog- ni(> užsidėjo knygynėlį, su 
rainas busiąs dideHs ir įvai- kurią pagalba daug ^jšphiti-! 
rus. Apart šokiu. žSisln, len- no katalikų literatūros. Ne- 
ktynių, dainų ir muzikas, i^ivo viešo susi rinkinio, ku-Įriii'kti.

Base Bali bus imami kru- j.j.un \ Drabišius nebūtų 
Ūmieji paveik;/;i. Tad, kas pĮatinęS katalikų laikraščių, 
nori linksmai sekmadieny knygų. Lietuvoje žada nž- 
praleisti, pailsėti ir gamtas dėti kokį nors biznį, 
gražumais pasigerėti, lai va-j 
žhioja L. V vein Autingan. j 
Juk nepro'uli bus kinta
muose į (veiksluose ir savo IŠVAŽIAVIMAS, 
veidelį pamr.tvt. , s L R K A 134 kuopa

rengia dideliausį išvažiavi
mą į Clinton Parką, Maspeth 
L. I., N. Y. Jis bus Rugpjū
čio 15 dieną. Prasidės 1 vai. 
po pietų; Nutarta padaryti

na-

Tas.

a ■=

Brooklyn, M.

Laimingos jam kloties!
Draugas.

Vytis.
P. S. Iš kitu miestu atva

žiavus į Ncwarka. i Termi
nai, čia paimti Bloomfield 
karą ir atvažiavus ant Blo
omfield Centre, persimainy- įžanga 35 centus visiems. . 
ti ant Crosstown-Bay karo Taigi šinomi ir kviečiama 
ir privažiavus E. Baldwin-visą prisirengti prie tos pra- 
St. išlipus eiti Į dešine pusę, mogos, nes apart geni mtizi- 
perėjus kanalo tiltą jau ne- kantu ir kitų žaislu bus taip- 
toli giraitė-autingas. Arba gi prakalbos ir dainos. Nepa- 
parankiausia nuo Broad ir mirškite Rugpiučio 15 d; 
Market Newarke. Newark- Rengėjai.
Bloomfield Jitney, kuris tie- 
šiai priveža prie Baldwin Ar jau visi nusipirkote Liet. Pa 

(kolos Bonų?

Ar Jusu Vidurei Suvirin
Suvalgitą Maistą?

Ne tas ką guvalgote, bet tas ką. vidurei suvirin, duoda 
pasekme jušu kuntr. ^ • '"4 /
Giaras, sveikas apetitas ir tam tikras dirbimas virimo 

organu, bus pasekmių po vartojimo

Severą 
Esorka

Pasekmingi vaistai del ateinanciu~f~ 
sveikatą ypatų. Labai rekomenduoti, 
vaistai del nusilpnėtų ir delikatnų 
ypatų. Tam tikras sustiprinimo vais
tas del senyvu yptatų.

Kaina 75 centai j 3 centai taksa, 
arba $1.50 ir 6 centai taksa.
Pardavinėtas Aptekose arba 

rašikite iki

W. F. Severą Co.^Y*’1*

ESORKA

AR TAMSTOS VIRTUVfi V®Sl?
Nageli užlaikyti vėsių Ir patogių virtuvu jei 
Tamsta (šikai degančių ugnį dieną, f. .New 
Perfecton Oil Cook Stove, duoda. Tamstai 
valdomų žilumų kada tik reikta — didelė, 
mėlyna, liepsna, su. baltomis, viršūnėlėmis 
(karščlasuia liepsna del greito virimo) ar
ba mažų liepsnų tik kų žibančių. .Tiktai pa
suk rankenlukęlr viskas.
Paskui taipgi visokis neparankumas, kuris 
darosi su' anglimi, pelenais ir suodžiais, yra 
pan.-.iltiuamu, vėsiose, įvertose virtuvėse, 
kur yra naudojamas New Perfection. New 
Po-fcction Oil Cook peėus susideda 11 1, 2, 
3 ir 4 degimo rolių. 3.000,000 naudotojų myli 
Jį, nos jis reiškia tikrų sučėdymų kuro.
Del Tamstos tolesnio parankamo — New 
Perfection Water Heater. Karėtas bėgantis 
vanduo pigiai atsieinantis. Klausk savo 
krautu vnlnko.

STANDARD OIL CO. OR MIW TOtt

«W
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Taipgi turiu išdirbęs ir gražiausių lietuviškų-patriofiRką paveikslų, kap ta: 
Lietuvos kariuomenė, Lietuvių atgijimas ir Pirmasis Lietuvos Prezidentas A. 
Smetona. Kaina: 3 paveikslai už $1.00.

Stebuklingas Kalendoriškas laiku dūlis
Kuris .parodo valanas, miliutas, dienas, savaites, 
kuris niėnesis, mėnesio clienii ir permainas. Tai 
yna kas stebėtino ir tote laitrodfčlią turėt y ra'di
deli s parankamas visam, amini!.' Lukštai to laik
rodėlio yra gražus ir labai tvirti, 7 akmenų, me
chanizmas geriausio plieno ir nikelio, laiką laiko 
gerai, .ir gvarantuotas ant 20 metų. Kiekvienam, 
kas tik pamato, tas laikrodis, patinka. Vertas už
simerkus $15.00, o mes parduodame fabrikos kai
na už $9.75 ir priedų duodam,' kuris perka laik
rodėlį mašinėlę drukavot laiškiis (typewriter), 
kuri yra graži ir tvirta. Turi visas raides, nume- 

ant jos gali kožnas (iru-rius ir ženklus ir
kuot, kaip ant brangios mašinos. Ji parsi
duoda po $5.00 ir brangiau, o pas mus gau
nu DYKAI kas perka laikrodėl.. Užtikri
nant kiekvienam užganėdinimą arba graži- 

» num pinigus. Prisiųšk 25 c. rankpinigių, o 
kitus užmokėsi kada viską atneš j namus. 
Adresas:

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 NORTH IRVING AVE., CHICAGO, ILL.

Z ūidz usias Paskolas Duodame
w visifirns ^U7iamSiĄf,t Dė‘>m mtą. LaikrudeliŲ, RrangHkn<** 

niy ir ant vi»<»k ilranutiy.

pardtK’diuv (MtfuntVF n h k m džius i i t u*e uhmh*

M. Bruckhaimer Sons.
705 Grand St Near Graham Ave., Biookiyn, N. Y.
Tel. 3438 Stagg

NAMAI IR FARMOS
Ant pnrdnvimo mūriniai ir mediniai na

mai nu dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
ir prieinamiausiu kaina, Brooklyno miėste 
ir vienose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspe'th, Ridgewood, (Ireenpoint 
Flatbush, South Brooklyn Jr Central Brook- 
lyne.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti nnt $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — ii,800 iki $10,000 ‘ ‘ -----------  ---------
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Bndavojame namus ir duodamo mergišius ant namų.
Kas per musų prirodymų perka, nieko nemoka mums ir aprū

pinamo teisingai.
Ant pardavimo 200 fermų su triobomia ir gyvuliais apie New Yor- 

kų, Jersey, South Island ir kitose valstijose, knr geriausios žemės, 
firie girių, vandenų ir musų tantoa apgyventa. Parduodame su mažu 
nešimu ir lengvu išmokėjimu.

fl t. — $3,800 iki $18,000 
8 f — $4,000 iki $20,000 

20 f—$11,000 iki $80,000

Tol. 3929 Rtsgjį

išmokėjimu.
B. ZINI8 REALTY 00

420 Lorimer Street Brooklyn, m. y.
BRANCH OFFICE: 
ragui Grand Street

,r
f

Naujas Gydymas Kurs 
Pergali Raumatizmąl ’ 

75c. Dfižfi VELTUI KIEKVIENAM
KENTANČIAM.

Syracuse, N. Y. išrasta nuo reuma
tizmo, kurią šimtai jos vartotojų vadi
na stebėtinu. Tįk keletą gydymų, net 
blogiausiuose fttsit ikmuose, nustebeoa 
ir net po to. kaip kiti vaistai nieko no- 
gęlbėja. "Neutralizuoja įvairins rūgštis 
nnsisėdusias kniujuje, vejant lauk vi
sus nuodingas upsunkinanėias atmatas 
vidurių. Skausmą, sustingimą, srfputi- 
mą Sumažina ir naikina. '

Gyduolė p. Delano išmata yra taip 
geru, kad jos savininkai nori, jog ken- 
riantieji reumatizmu, arba kas turi sa
vo draugą juoini apimtą, gaut veltui 
75c. baksiuką nuo jo, kad įsitikrinti, 
ką ikekvieoam atsitikime jos gelbės, 
pirm išleisiant bent vieną centą. P as 
Delano sako: ’’Prirodymui, kad Dela
no gyduolė pergalės reumatizmą, nežiū
rint kad ir didelį, užsisenėjusj, kada 
niekas negelbėjo, aš tą padarysiu, jei 
pirmiau nevartojai gyduolių, prisiųsiu 
dėžę 75 c. veltui, jei tą pranešimą iš- 
kirps r paduosi savo vardą ir adresą 
su 10c. padengimu pašto rėšų.”

F. H. Delano. 1228 D Griffin Square 
Belg., Syracuse, N. Y. Galiu prisiųsti 
tik vieną dėže veltui ant adreso.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi Plapao paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky- 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresnė 
negu diržas. Jokių diržų ar aprendzinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Mes prisiusimo ką sako
me, atsiųsimo jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATORIE3 
Block 3054 St. Louis, Mo.

Telefonas Greenpoint 2851

Juozas Levasidauckas
r.R Ą.BOF.IUS 

'472 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N Y

reenpoint.

i
 Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano specials,
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDL0WIT7,

271 Berry St., Brooklyn, N. Y

Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adresų:

DR. H. MENDLOWITZs 271 Berry Street,

i*

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatviUs 
ir skiepus. Visų darbų ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
'Varpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

Tol >428 Oreonpoint

Or. J. Walukas
Vslaodet:

rhu M ik) 10 iš rytą*, 
nuu 1 iki S po pietų ir 
■uo 4 iki $ vai. vakare.

Nedėliotais pagal autanmų
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN. N

luoz. Garšva
. ............... .

ORABORIUS
TtL. Mto GKKEHPO1HT

Penemdeu eotomobiliua ir ka
rietų veaelijome, krikltynoms 

ir lialp paaivalinčjimama

231 BEDFORD AVE
BROOKLYN, N V

26* FRONT ST.
( • nTBal b klyn

Didžiausia Brooklyn*
Lietuvio

Čeverykų Krautuvė

Užlaiko geriausių ii- 
dirbisčių Čeverykua: 
W. L. Douglaa, Em / 
erson ir kitokius. Ui 
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
127 GRAND ST.

(kampas Berry Street) 
Brooklyn. N. Y.

M. MIERZWINSKAS
laiko DIDELES BUCERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

Lietuviai, kreipkitės^prje savųjų! v

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTAŠIŲ, agentų, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų j Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parūpinant išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namų su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpinamo 
kiekvienų, kuris pas mus kreipiasi j musų viršminėtų Agentūrų su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

iWWWWWMAAAAAMVMWWWWWUWMMWWWWVWVWWWVWVM

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR

Paveikslu* padirbu viRokioiuts upalvoinm, kaip 
mažus, taip ir didelius. Vestuvių, šeimynų ir jm 
vienių ypatų padirbu pagal naujausią niadą, r ik 
rai artisti.ksi atnaujiuu *euu»* $1 stmuhavojų ir 
kelių ant vix xo paveikslo. Prekės Ubai prieinamu* 

Studija a\ ara Rubato<o«, nedėliotais »’ fi«»ki«» 
(UIS lIlCllsMHlB

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford A ve., Brooklyn, N. Y.

Tarpe North 4-tos Ir 5-tos gatvių.

MALIORIUfl

A

VAGOK. "Ak, katf man *<<•!« gal- 
į f libandiiau vien kini meuffojimut, 

trinkimui, msėdtfvimtM — ir vi»tat tat

MARK. “Xn, ini bm tan kętt be- 
rrikalinffai t Kiūrėk, kokie mono pigo
kai grabui, iortnue ir ČJfiti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RVFFLMr

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintoji!, 

ii priklausanti grožį. O kas gal 
__  ____________ _ _ ___ 2 , ___ tut 
smagesnio už čystų neniežrnčių gslvos odų? 

K UPFLK «•
pansikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bčąyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks I Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. ' 

Nusipirkte iiųnakt RUFFLES bonkutų aptiekoje. Kaštuos tik 
6jc., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutts. Jei negausite jūsų aptiekoie, tai 
atsiųskite mums 7JC. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

kuri* prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. 6 kas g: 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal ni


